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شرکت سهامی نمایشگاه های بین المللی ج.ا.ایران

هفته نامه بین المللی نمایشگاه های ایران
صاحب امتیاز، مدیرمسئول و سردبیر: بهزاد زرین پور

رئیس ســتاد برگزاری نمایشگاه های صنعت آب و برق 
گفت: مهم ترین تمایز نوزدهمین نمایشــگاه بین المللی 
صنعت برق ایران بــا دوره های گذشــته، توجه ویژه به 
کشــورهای منطقه و تمرکز بر امکان مبادله انرژی برق 
و صادرات تجهیزات و خدمات فنی و مهندســی با نگاه 

منطقه ای است.
به گزارش پایگاه اطــلاع رســانی وزارت نیرو)پاون(، 
صدیقه ببــران در نشســت وزیر نیرو بــا فعالان بخش 
خصوصی کــه در نخســتین روز نمایشــگاه بین المللی 
صنعت بــرق ایــران برگزار شــد، با اشــاره بــه اینکه 
عملکرد صنعــت برق به عنــوان یکــی از ارکان اصلی 
توســعه کشــور، همواره از افتخارات جمهوری اسلامی 
ایران به شــمار مــی رود، عنوان کرد: صادرات پیوســته 
انرژی به کشــورهای همســایه، افزایش ظرفیت تولید 
برق تجدیدپذیــر و پیشــگامی صنعت بــرق ایران در 
صادرات خدمات فنی مهندســی و تجهیــزات، همگی 
نشــان از بلوغ این صنعت دارد که توانســته  است نقش 
خود را در توســعه دیگــر صنایع و همچنیــن ارتقای 
 ســطح برخورداری مــردم کشــورمان به خوبــی ایفا

 کند.
رئیس ســتاد برگــزاری نمایشــگاه های صنعت آب و 
برق با تاکید بــر اینکه بخش خصوصی کشــور همواره 
در کنار بخش دولتی به عنــوان یکی از پایه های صنعت 
برق به شمار می رفته اســت، ادامه داد: تردیدی نیست 
صنعت برق بخش قابل توجهی از پیشــرفت و بالندگی 
 خود را مرهــون تلاش هــای فعالان بخــش خصوصی

 است.
ببران افزود: تکیه بر توان داخلی، حمایت از شرکت های 
نوپا و ارتباط مستمر و سازنده ای که همواره بین وزارت 
نیــرو، شــرکت های مادرتخصصی بخش بــرق و بخش 
خصوصی وجود داشته اســت، دستاوردهای چشمگیری 
برای این بخش به همراه آورده و اثرات تحریم هایی را که 

بر کشور ما تحمیل شده به حداقل رسانده است.
وی در تکمیل این بخش از سخنان خود گفت: حضور 
مقامات منطقه ای، ازجمله وزیر برق سوریه، معاون وزیر 
برق عــراق و وزیر مدیریت منطقه ای و زیرســاخت های 
جمهوری ارمنستان در کنار حضور 464 شرکت داخلی 
و 36 شرکت از 13 کشــور خارجی که همگی صاحبان 
فناوری و پیشــرو در این صنعت به شمار می روند، نشان 
از ظرفیت بالای صنعت برق کشــور داشته و این زمینه 
را فراهــم می نمایــد که تولیــد کنندگان، مشــاوران و 
پیمانکاران روندی هم افزا را در رسیدن به اهداف صنعت 

برق در راستای اهداف کلان کشور دنبال کنند.
ببران در پایان اظهــار امیدواری کرد این نمایشــگاه 
ضمــن فراهــم آوردن فرصــت تبــادل تجربیــات و 
دستاوردهای شــرکت های فعال در عرصه صنعت برق، 
امکان رشــد و تعالی دیگر صنایع وابسته به این صنعت، 
ارتقای ســطح مبادلات اقتصادی و فنی در حوزه انرژی 
با دیگر کشــورها، به خصوص کشــورهای منطقه و در 
نهایــت زمینه ارتقای ســطح رفاه و برخــورداری مردم 
 کشــورمان، آن گونه که شایســته آن هســتند را فراهم

 کند.

صدیقه ببران رئیس ستاد برگزاری نمایشگاه های صنعت 
آب و برق اعلام کرد:

توجه ویژه به همکاری های منطقه ای صنعت 
برق در نمایشگاه نوزدهم
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حسین امیری نایب رئیس کمیسیون انرژی مجلس:

نمایشگاه نوزدهم صنعت برق، توانمندی بخش 
خصوصی را به رخ کشیده است

بین المللی  نمایشگاه  نوزدهمین 
صنعت بــرق ایران روز پنج شــنبه 
9 آبــان 98 با حضــور دکتر رضا 
برق  وزیر  نیــرو،  وزیــر  اردکانیان 
سوریه، معاون وزیر برق عراق، وزیر مدیریت منطقه ای 
بهمن  ارمنســتان، دکتر  زیرســاخت های جمهوری 
حســین زاده رئیس هیات مدیره و مدیرعامل شرکت 
سهامی نمایشــگاه های بین المللی ج.ا.ایران و فعالان 
تولید و تجارت صنعت بــرق در بخش خصوصی، در 

نمایشگاه بین المللی تهران گشایش یافت.
در این دوره از نمایشگاه صنعت برق 500 شرکت 
فعال صنعت برق، شــامل 464 شــرکت ایرانی و 36 
شــرکت از 13 کشــور آلمان، ایتالیا، چین، روسیه، 
فرانســه، ژاپن، انگلستان، اسپانیا، ســوئیس، بلژیک، 
ترکیه، فنلانــد و لبنان در 50 هــزار مترمربع فضای 
نمایشــگاهی، به ارائه دســت آوردها و توانمندی های 

خود پرداخته اند.
این نمایشــگاه پراهمیت و تاثیرگــذار در اقتصاد 
و تولیــد کشــور را وزارت نیرو برگزار کــرده و خانم 
دکتــر صدیقه ببــران مدیرکل دفتــر روابط عمومی 
و اطلاع رســانی وزارت نیرو ریاست ســتاد برگزاری 

نمایشگاه را برعهده دارد. 
مجــری ایــن نمایشــگاه بین المللی هم شــرکت 
پراعتبار راهکار تجارت مدیریت کوشا با مدیریت علی 

ابراهیم زاده و علی طلوعی می باشد.
رکودشــکنی نمایشــگاه صنعت برق در مشارکت 
شرکت های ایرانی و جذب شــرکت های دانش بنیان 
از مهم ترین ویژگی های این دوره نمایشگاه بین المللی 

صنعت برق محسوب می شود.
نمایشگاه امسال شاهد رشــد چهار برابری حضور 
شــرکت های دانش بنیان اســت که در ایــن رویداد 
بین المللی 41 شــرکت دانش بنیان تولیدی و نوپا به 
ارائه آخرین دســتاوردهای خود در حوزه صنعت برق 

پرداخته اند.
کارگاه هــای  بــرق  نمایشــگاه  از  ایــن دوره  در 
آموزشی »هوشمندسازی شبکه برق کشور)اهداف و 
برنامه ها(«، »استانداردهای جهانی تولید برق حرارتی 
و استفاده از آن در نســل جدید نیروگاه های کشور« 

و »طرح های نوآورانه دانش تحریم« برگزار می شود.
 وزیر نیرو:

صنعت برق ایران، عامل توسعه پایدار و صلح 
در منطقه

رضا اردکانیان وزیر نیرو در این نمایشــگاه با اشاره 
به اینکه دســت اندرکاران صنعت برق و انرژی کشور 
حضور فعالی در بازارهای منطقه دارند، ادامه داد: در 
حال حاضر ایران در آســتانه تحقق یکی از مهم ترین 
تحولات در ارتباط بازســازی و توســعه صنعت برق 
عراق اســت و امیدواریم از این فرصــت برای ارتباط 
نزدیک تر و توســعه پایدار در منطقه که پیش شــرط 

مهم صلح پایدار است بهره ببریم.
وزیر نیرو در پاســخ به ســوالی مبنــی بر تفکیک 
بودجه دولت از درآمدهای نفتی و تاثیر آن بر صنعت 
برق کشــور، گفت: زمانی که بودجه کشور وابستگی 
عمده ای به نفت داشــت، صنعت بــرق عمدتا متکی 
به منابع داخلــی بوده و بخش عمــده ای از 23 هزار 
میلیارد تومان گردش مالی این صنعت از طریق منابع 
داخلی و صادرات تجهیزات و خدمات مهندســی به 
بازارهای منطقه تامین شده بود. از این رو صنعت برق 
مشــکلی در ارتباط با این مســئله ندارد و امور طبق 

روال سابق در حال انجام است.

اردکانیان با اشــاره به پیوســتن ایران به اتحادیه 
اقتصادی اوراسیا، گفت: با اجرای این مهم درصددیم 
تا بخش خصوصی ایــران و تولیدکنندگان و تجار ما 
بتوانند بــه صورت راحت تری در بــازار 190 میلیون 
نفری کشــورهای عضو این اتحادیه حضور داشــته 
باشــند و طبیعتا تولیدکنندگان تجهیزات برقی نیز 
از امتیازات این بخش به خوبــی می توانند برخوردار 

شوند.
وی با اشاره به حضور وزیر برق سوریه در نمایشگاه 
نوزدهــم، گفت: در حــال حاضر صنعت بــرق ایران 
پروژه های متعددی از جمله نیــروگاه 540 مگاواتی 
لاذقیه، احداث پست های برق و... در این کشور را بر 

عهده دارد.
وزیر نیرو یادآور شد: در جریان سفر این هفته وزیر 
برق سوریه به ایران نیز توافق شده است تا چارچوب 
یک همــکاری همه جانبــه در صنعت برق ســوریه 
طراحی شود تا از این طریق بتوانیم نقش  عمده ای در 

بازسازی صنعت برق این کشور داشته باشیم.
اردکانیان با اشــاره به برنامه ایــران برای صادرات 
برق به سوریه از طریق کشــور عراق، گفت: این مهم 
نیازمند اقداماتی از جمله راه انــدازی یک خط 400 
کیلوولت است تا همانگونه که به استقلال و تمامیت 
ارضی ســوریه کمــک کرده ایــم بتوانیــم در زمینه 
بازسازی سوریه نیز شــاهد نقش آفرینی ظرفیت های 

عمرانی ایران باشیم.
وزیر نیرو بــا تاکید بر این که هــدف ایران تبدیل 
شــدن به هاب انــرژی در منطقه اســت، گفت: این 
موضوع فقط با سنکرون شدن محقق نمی شود؛ ایران 
از امکان تبادل انرژی با تمامی کشــورهای همسایه 
دارای مــرز زمینی برخوردار اســت و حتی از طریق 
برخی کشورها امکان اتصال به همســایگان آنها نیز 

وجود دارد.
اردکانیان با اشاره به مذاکراتی که سال گذشته بین 
مقامات و مســئولان ایران و عــراق در عرصه صنعت 
برق صورت گرفت، یادآور شــد: ایــن دیدار منجر به 
طراحی یک برنامه سه ساله شد تا در این بازه زمانی 
در عرصه های مختلف از جمله ظرفیت سازی نیروهای 
انسانی، کاهش تلفات برق در شــبکه توزیع، احداث 
نیروگاه ها و سنکرون کردن شــبکه توزیع دو کشور 

همکاری صورت بگیرد.
وی سنکرون شدن شبکه برق ایران و عراق را یکی 
از برنامه های توافق شــده میان مقامات صنعت برق 
دو کشور برشمرد و افزود: اولویت وزارت نیرو در این 
سه ســال انتقال دانش و تجربیات صنعت برق ایران 
به عراق و خودکفایی صنعت برق این کشور است. تا 
زمانی که این کشور به واردات برق از ایران نیاز داشته 
باشــد و به میزانی که برای ما مقدور است، صادرات 

برق از ایران به عراق ادامه پیدا خواهد کرد.
اردکانیان با تاکید بر این که ســنکرون شــدن دو 
شــبکه برق فرصت بیشــتری برای همکاری فراهم 
می کند، ادامه داد: در این راســتا کشورهای دیگر اگر 
بخواهند با کشوری که شبکه برق آنها سنکرون است 
ارتباط برقرار کند این ارتبــاط یک ارتباط منطقه ای 

خواهد بود.
ایران  برق  صنعــت  تجهیزات  95درصد   

ساخت داخل است
وی در ادامه به وضعیت صنعت برق ایران پیش از 
پیروزی انقلاب اسلامی اشــاره کرد و گفت: 40 سال 
پیش ظرفیت نصب شــده نیروگاه های کشور حدود 
هفت هزار مــگاوات بود و تکنولوژی هــر یک از این 
واحدها مربوط به یک کشور بود. ولی در حال حاضر 
ظرفیت نصب شده نیروگاه های کشور حدود 83 هزار 
مگاوات اســت و بیش از 95 درصد تجهیزات صنعت 

برق در داخل کشور تولید می شود.
وزیر نیرو با تاکید بر اینکه صنعت برق ایران آماده 
حضور هر چه بیشتر در بازارهای منطقه است، ادامه 
داد: ایران به صنعت برق کشورهای همسایه به عنوان 
بازار نگاه نمی کند چرا که خوداتکایی هر چه بیشــتر 
کشــورهای منطقه زمینه بروز مداخلات کشورهای 

خارج از منطقه را کمتر خواهد کرد
اردکانیان با اشــاره به ظرفیت های بسیار مناسب 
کشور برای توســعه نیروگاه های تجدیدپذیر، گفت: 
صنعت برق ایران آماده اســت تا تجربیات خود را در 
این عرصه در اختیار کشــورهای همســایه از جمله 

عراق قرار دهد.
وی بــا تاکید بــر اینکه امــکان ســرمایه گذاری 
سایر کشــورها برای توســعه تجدیدپذیرها در ایران 
فراهم اســت، عنوان کــرد: بدین منظــور از تمامی 

ســرمایه گذاران دعوت می کنیم برای سرمایه گذاری 
در این زمینه به ایران آمده و با کشورهای دیگر برای 

صادرات برقی که تولید می کنند قرارداد امضا کند.
برق  توســعه صنعت  در  نمایشگاه   سهم 

کشور
دکتر بهمن حسین زاده معاون وزیر صنعت، معدن 
و تجارت هم در این نمایشگاه گفت: در شرایط کنونی 
که کشور در تحریم به ســر می برد ارائه قابلیت های 
صنعتــی کشــور در تــراز جهانــی زمینــه حضور 
شرکت های خارجی در نمایشــگاه های بین المللی را 
فراهم می کند، از این رو باید اولویت کشور را ارتقای 
کیفیت تولیــد قرار دهیــم تا در ســطح بین المللی 
جذابیت هــای لازم بــرای همکاری هــای دوجانبه و 

چندجانبه را به وجود آوریم.
وی با بیــان اینکه در صنعت برق عــلاوه بر تولید، 
صادرات خدمات فنی و مهندسی نیز از اهمیت بالایی 
برخوردار است، افزود: در سال های گذشته ایران به 5 
میلیارد دلار صادرات خدمات فنی و مهندسی دست 
یافته بود که اکنون به دلیــل کاهش مبادلات بانکی 
بین المللی کاهش یافته و اکنــون باید در زمینه حل 

این موانع اقداماتی در سطح بین الملل انجام دهیم.
او افزود: توجــه به نیازها در فراینــد تولید، توزیع 
و انتقــال با تامین انرژی کشــور، رفع موانع مســیر 
پیشــرفت های صنعت برق در شــرایط امروز، امری 
ضروری اســت. برق با صنایع مرتبــط و نیروی کار 

متخصص، خلاق 
و کارآفریــن، ســهم انکارناپذیــری در توســعه 
همه جانبه و الگوی اقتصاد مقاومتی دارد؛ به طوری که 
امــروزه تــا دور افتاده ترین روســتاها، از نعمت برق 

بهره مند هستند.
مدیرعامل شرکت سهامی نمایشگاه های بین المللی 
با اشاره به ارتقای سطح توانمندی صنایع برق کشور 
و تاکید بر توســعه قابلیت های فناوری افزود: با توجه 
به نقطه اتــکای مزیت هــای نســبی، بهره گیری از 
تکنولوژی و دانش فنی مهندسی، اقتصاد بومی را در 

راستای تولیدات رقابت پذیر ارتقا می دهد.
این نمایشــگاه تا آخر روز یکشــنبه 12 آبان ماه 
جاری از ســاعت 9 تا 17 پذیــرای بازدیدکنندگان 

است. 

محمدصالح اولیا معاون تحقیقات وزیر نیرو :

آیین نامه حمایت از شرکت های دانش بنیان 
صنعت برق امسال تدوین می شود

معاون تحقیقات و منابع انسانی وزارت 
نیرو با تاکید بــر اینکه در تــلاش برای 
برقــراری حمایــت ویژه از شــرکت های 
دانش بنیان صنعت برق هستیم، گفت: در 
حال حاضر آیین نامه ای به منظور ارائه انواع 
حمایت های قانونی، مالی و اداری لازم از 
شرکت های دانش بنیان در دست تدوین 
است و این مهم تا پایان امسال به نتیجه 

خواهد رسید.
»محمدصالــح اولیــا« در بازدیــد از 

نوزدهمین نمایشــگاه بین المللی صنعت برق ایران در گفت وگو با پایگاه اطلاع رسانی وزارت 
نیرو)پاون(، با اشــاره به رشــد چهار برابری حضور شــرکت های دانش بنیان در این رویداد 
بین المللی، گفت: با توجه به ماموریت معاونت تحقیقات و منابع انسانی وزارت نیرو برای حمایت 
از شرکت های دانش بنیان، این نمایشگاه فرصت بسیار مناسبی را برای آشنایی با توانمندی  
این شرکت ها فراهم کرده است. وی با اشاره به مسئولیت این معاونت به منظور فراهم سازی 
مکانیزم های لازم برای برقراری ارتباط شــرکت های دانش بنیان با صنعت بــرق، افزود: اگر 
چه ارتباط مناسبی بین این بخش ها برقرار شــده و شرکت های دانش بنیان حضور فعالی در 
وزارت نیرو دارند، اما درصدد تسهیل و تقویت هر چه بیشتر ارتباط شرکت های  دانش بنیان با 
صنعت برق هستیم. اولیا با تاکید بر اینکه در تلاش برای برقراری حمایت ویژه از شرکت های 
دانش بنیان هســتیم، ادامه داد: در حال حاضر آیین نامه ای به منظور ارائه انواع حمایت های 
قانونی، مالی و اداری لازم از شــرکت های دانش بنیان در دست تدوین است تا این شرکت ها 
بتوانند به راحتی با مجموعه وزارت نیرو و صنعت برق در تعامل باشــند و محصولات خود را 
عرضه کنند. معاون تحقیقات و منابع انسانی وزارت نیرو با تاکید بر اینکه آیین نامه حمایت از 
شرکت  های دانش بنیان صنعت برق با همکاری شرکت ساتکاب در دست تدوین است، گفت: بر 

اساس برنامه ریزی صورت گرفته، این آیین نامه تا پایان امسال به نتیجه خواهد رسید.

نایب رئیس کمیســیون انرژی مجلــس از تلاش مجلس برای 
ایجاد منبعی بــرای تجدیدپذیرها خبر داد و گفت: در تلاشــیم 
25 درصد از محل ارزش افزوده در فیــش برق به تجدیدپذیرها 

تخصیص یابد.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی وزارت نیرو )پاون(، »حســین 
امیری خامکانی« در نشست وزیر نیرو با فعالان بخش خصوصی 
صنعت برق دســتاوردهای ارائه شــده در نوزدهمین نمایشــگاه 
بین المللی برق را حاکــی از توانمندی های بالای بخش خصوصی 
این صنعت دانست و افزود: بخش دولتی و خصوصی اقتدار خود 
را در مدیریت پیک تابســتان ســال قبل، مدیریت بار امسال و 

همچنین جنگ اقتصادی نشان دادند.
نایب رئیس کمیســیون انرژی مجلس با اشاره به برنامه ششم 
توسعه گفت: زمانی که لایحه برنامه ششــم ارائه شد بسیاری از 
موارد در برنامه نیامده بود، اما اکنون ســعی می کنیم در زنجیره 

تولید و توزیــع برق و همچنیــن مدیریت مصــرف و در زمینه 
تجدیدپذیرها خواسته های بخش های مختلف دیده شود.

وی افزود: برای اینکه بخش خصوصی نقش خود را به خوبی در 
صنعت برق ایفا کند باید فشار قیمتی را از روی دوشش برداریم. 
این موضوع چند بار در مجلس مطرح شد که قیمت تکلیفی شود 
و سازمان حمایت مابه التفاوت قیمت ها را بپردازد. قانون حمایت 
صنعت بــرق همچنین تاکیــد می کند در نقاطی که انشــعابات 
تخفیف می خواهد، دولت بار را به دوش بکشــد که مجلس اعلام 
کرد باید این موضوع به صورتی محاســبه شــود که میانگین آن 

بیشتر از هزینه نشود.
نایب رئیس کمیســیون انرژی مجلس با تاکید بر اینکه تلاش 
شــده 75 درصد از منابعی که واگذار می شــود به صنعت تزریق 
شود، اظهار کرد: طبق ماده 12 بخشی از تامین مالی باید از محل 

صرفه جویی سوخت تامین شود.
امیــری خامکانــی در ادامــه از تــلاش مجلس بــرای ایجاد 
منبعی بــرای تجدیدپذیرها خبــر داد و گفت: در تلاشــیم 25 
درصد از محــل ارزش افــزوده در فیش برق بــه تجدیدپذیرها 
تخصیــص یابــد و همچنیــن تــلاش کردیــم مالیــات فقط 
 زمانــی گرفته شــود که پــول کالا بــه تولید کننــده پرداخت

 شده است.
نایب رئیس کمیســیون انرژی مجلس با تاکیــد بر اینکه گام 
اساســی هوشمندســازی در مدیریت مصرف اســت گفت: باید 
بتوانیم پرمصرف ها را از بدمصرف ها تشخیص دهیم و بدمصرف ها 

را با هوشمندسازی شبکه مدیریت کنیم.
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حسین فلاح، مدیر کیفیت و آموزش شرکت »سیمکو«

»سیمکو« پیشگام اجرای سیستم جامع مدیریت کیفیت در ایران است

چه  سیمکو  شرکت   
جایگاهی در صنعت برق 

دارد؟
شرکت ســیمکو در ایران 
به عنــوان باکیفیت ترین برند ســیم و 
کابل شناخته می شــود و این شرکت در 
بالای لیست تامین کنندگان تمام صنایع 
مرتبط اعم از شــرکت های توزیع برق یا 
برق منطقه ای و یا صنایــع نفت و گاز و 

پتروشیمی سراسر ایران قرار دارد.
 مهم ترین دستاورد شرکت شما 

تاکنون چه بوده است؟
شــرکت ســیمکو با بیش از نیم قرن 
تجربــه و داشــتن کادری متخصص و 
مجرب و بــا هدایت و درایــت مدیریت 
عامل این شــرکت جناب آقای مهندس 
دبیریان توانسته است صنعت برق ایران 
را از وابســتگی به واردات ســیم و کابل 
بی نیــاز و در حــال حاضــر آزمون های 
مختلف محصولات مرتبط، در ســیمکو 
قابل انجام اســت و امید است قدمی هر 
چند انــدک در اعتلای صنعــت و تولید 

میهن عزیزمان برداشته باشیم.
 برای گسترش فعالیت های خود 
چه برنامه  و طرح های توسعه ای را در 

دست اقدام دارید؟
گســترش صنایع مختلف و شــهرها و 
افزایش روز افــزون انرژی برق و افزایش 
صادرات در این صنعت، ســبب شده تا 

شرکت ســیمکو، طرح گســترش خود 
را از 10 ســال گذشــته تعریف نماید. 
این طرح ها شــامل بالا بردن ظرفیت و 
محصــولات جدید در ایــن صنعت می 
باشد و از آن زمان تا آینده ادامه خواهد 

داشت. 
مداری  مشــتری  خصوص  در   
و خدمــات پس از فروش شــرکت 

توضیح می دهید؟
مدیران سیمکو معتقدند که استاندارد، 
حق الناس اســت، لذا ما همیشــه سعی 
داشــته ایم که در تمام شــرایط سخت 
تولید، کیفیت محصــولات خود را حتی 
بین المللــی  اســتانداردهای  از  بالاتــر 
برسانیم و در این راستا سیمکو جهت بالا 
بردن سطح پاسخگویی به نیاز مشتریان 
از پیشــگامان اجــرای سیســتم جامع 
مدیریت کیفیــت در ایران بوده و به نحو 
مطلوب جوابگوی نیازهای آنها می باشد. 
ســیمکو محصولات خــود را بالای پنج 
ســال گارانتی می کند و خدمات پس از 
فروش آن نیز دائمی می باشد. همچنین 
کادر مجرب مهندســی فروش ســیمکو 
پاســخگوی  زمان ممکن  کوتاه ترین  در 

نیازهای مشتریان محترم می باشد.
 با چــه موانع و مشــکلاتی در 
به  رو  توسعه شرکت  و  تولید  مسیر 

رو هستید؟
در تمــام مقاطــع زمانی مشــکلات 

مختلفی در مســیر تولید وجــود دارد؛ 
امســال به فرموده مقــام معظم رهبری 
ســال رونق تولید اســت و ســال قبل 
نیز، ســال حمایت از کالای ایرانی بود. 
لذا انتظــار می رود که کلیــه ارگان های 
دولتــی و خصوصــی در ایــن مســیر 
گام بردارنــد، در ایــن راســتا بانک ها 
همیشــه نقــش موثــری در حمایت از 
صنایع مختلــف می توانند بــازی کنند 
و انتظــار می رود کــه با پاییــن آوردن 
سود تســهیلات اعطایی و کوتاه کردن 
زمان اعطــای آن، صنایــع را در تحقق 
 آرمان های جمهوری اسلامی ایران کمک 

کنند.

شرکت »ســیمکو« از ســال 1347 در زمینه تولید سیم و کابل 
شروع به فعالیت نمود. این شرکت اولین تولیدکننده کابل های فشار 
قوی 63 کیلوولت در ایران بود و جهت گســترش محصولات خود 
که مورد نیاز صنایع مختلف می باشــد، اقدام به نصب و راه اندازی 
پیشــرفته ترین دســتگاه های تولید ســیم و کابل و مجهزترین 
آزمایشگاه برق فشــار قوی ایران کرده است. در حال حاضر بالغ بر 
25000 نوع سیم وکابل در این شــرکت تا سطح ولتاژ 400 کیلوولت 

و ســطح مقطع 2500 میلیمترمربع تولید می گردد کــه مورد نیاز 
صنایع مختلف انتقال و توزیع برق، نفت و گاز و پتروشــیمی، فولاد، 
سیمان، قطار شهری و ... می باشــد. شرکت سیمکو با حضور فعال و 
پرشور خود در نوزدهمین نمایشــگاه بین المللی صنعت برق ما را بر 
آن داشت تا با حسین فلاح، مدیر کیفیت و آموزش پرتلاش شرکت 
که از مدیران خلاق و توانمند این شرکت است، به گفت و گو بنشینیم 

که می خوانید.

روند موفقیت، خودکفایی و نوآوری »سیمکو«
شرکت »سیمکو« به دست دو بزرگ مرد در صنعت سیم و کابل ایران، 
زنده یادان میراسماعیل قائدان و  محمود حاجي جعفري در سال 1347 
با تولید انواع سیم و کابل فشار ضعیف در تهران پایه گذاري شد و شروع 
به کار نمود. در سال 1354 به منظور توسعه و استفاده از تکنولوژي مدرن 
به رشت منتقل شد و در زمیني به مساحت 150000 مترمربع، نسبت 
به احداث ســالن هاي تولید، اداري و آزمایشــگاهي با مساحت تقریبي 
40000 متر مربع اقدام و با ظرفیت اسمي اولیه 15000 تن، به مرحله 

بهره برداري رسید.
از اواخر سال 1372 به دلیل گســترش سازندگي و توسعه شهرها و 
روســتاها و نیز ایجاد زیرساخت هاي بزرگ شــامل راه ها، راه آهن و نیز 
گســترش صنایع مادر همچون صنایع فولاد، ســیمان، پالایشــگاه ها، 
پتروشــیمي و در مجموع گستردگي توسعه شــبکه توزیع برق کشور، 
نیازهاي روزافزون به صنعت سیم و کابل ســازي افزایش یافت. در این 
زمان شرکت ســیمکو اقدام به توسعه محصولات و تولید کالاهاي مورد 
نیاز کشــور و صنایع مذکور نمود و پس از انجام مقدمات لازم و خرید 
ماشین آلات  مربوطه در اواخر سال 1376 خط مذکور براي اولین بار در 
 )Gas Curing( ایران راه اندازي شد و با استفاده از تکنولوژي گاز ازت
اقدام به تولید کابل 20 کیلوولت نمود. به دنبال آن در سال 1377 براي 
نخستین بار در کشور، سیمکو با تولید کابل 63 کیلوولت و اخذ گواهینامه 
Type test از آزمایشگاه بین المللي KEMA درکشور هلند، مفتخر 
به دریافت لــوح تقدیر رتبه اول به عنوان اولیــن تولید کننده کابل 63 

کیلوولت درکشورگردید.
سیمکو در راستاي نوآوري و خودکفایي صنعتي شرکت از سال 1379 
پروژه طراحي و تولید آزمایشــي کابل فشــار قوي 132 کیلوولت را در 
دستور کار خود قرار داد. نهایتا در ســال 1381 باز هم به عنوان اولین 
تولیدکننده، موفق گردید کابل 132 کیلوولت را تولید نماید. ســیمکو 
در سال 1382 با اخذ گواهینامه Type test از آزمایشگاه بین  المللي 
KEMA در کشور هلند گامي دیگر در اثبات کیفیت برتر محصولات 
خود برداشته و با تأمین نیاز صنعت برق کشور باعث قطع وابستگي به 

خارج و بي نیازي از واردات این نوع کابل شده است.
با گستردگي روزافزون شهرها و نیاز وزارت نیرو به کابل هاي با سطوح 
ولتاژ بالاتر، تولید کابل هاي تا ولتاژ 400 کیلوولت در دســت اقدام قرار 
گرفت. این شــرکت در ســال 1387 اقدام به احداث خط کامل تولید 
کابل هاي فوق فشار قوي 400 کیلوولت با پیشرفته ترین تکنولوژي روز 
دنیا و ساخت آزمایشــگاه کنترل کیفي و نیز خرید تجهیزات نمود و در 
ســال 89 موفق به تولید کابل 230 کیلوولت با هادي میلیکن 1600 

میلیمترمربع گردید و Type test آن را نیز از شــرکت CESI اخذ 
نمود.

آزمایشگــاه هاي فــشار قوي کارخــانه نیز داراي تجهـیزات جدید و 
به روز بوده و با قابـلیت تســـت   Impulse  تا سـطح ولتــاژ 1600 
کیلوولت وتســت ولتاژ AC  تا 400 کیلوولت، جهت آزمون کابل هاي 

HV  و EHV  مورد استفاده قرار مي گیرد.
هم اکنون شــرکت ســیمکو با بیش از 45 سال ســابقه و 250 نفر 
پرسنل و ظرفیت تولید اسمي 102500 تن، انواع سیم و کابل را طبق 
 IEC”،” و استانداردهاي بین المللي مانند »ISIRI« استانداردهاي ملي

BS” ، “JIS”، “”VDE“ و ... تولید مي نماید.
شــرکت ســیمکو قادر به تولید انواع کابل هاي قدرت فشارضعیف، 
متوســط، قوي و فوق فشــار قوي تا ســطح ولتاژ 400 کیلوولت، انواع 
کابل هاي خود نگهدار فشار ضعیف و متوسط، انواع کابل هاي کنترل و 
سیگنال و کابل هاي کنترل تخت جهت مصارف خاص، انواع سیم و کابل 

افشان، انواع کابل هاي مخابراتي و انواع کابل هاي کواکسیال مي باشد.
این شرکت جهت رضایت مشــتریان خود اقدام به نصب و راه اندازي 
پیشرفته ترین ماشــین آلات گرانول سازي نموده اســت و در این راستا 
مي تواند انواع گرانول هاي PVC با ویژگي هاي کم دود، دورکننده شعله، 

مقاوم در برابر مواد شیمیایي و مقاوم در برابر جوندگان را تولید نماید.
در حال حاضر تولیدات متنوع کارخانه در شــهرک ها، مجتمع هاي 
صنعتي، مسکوني، نیروگاه ها، کارخانجات، صنایع نفت و گاز، شرکت هاي 
برق منطقه اي و توزیع، مجتمع هاي پتروشیمي، مجتمع هاي عظیم فولاد، 
نیروگاه هاي آبي، گازي و سیکل ترکیبي، صنایع سیمان و... مورد مصرف 
قرار مي گیرد. واحد تحقیق و توسعه این شرکت در اجراي رسالت خود، 
اقدام به انتشار مقالات علمي و برگزاري سمینارهاي توجیهي و همین 
طور برگزاري کارگاه هاي علمي جهت مصرف کنندگان عمده، برق هاي 
منطقه اي، شرکت هاي توزیع برق، دانشگاه ها و مراکز علمي و آموزشي 

نموده است.
شرکت سیمکو از پیشگامان اخذ گواهینامه سیستم مدیریت کیفیت 
ISO 9001 در سال 1376 بوده و داراي گواهینامه هاي زیست محیطي 
ISO 14001 و ایمني و بهداشت شغلي OHSAS 18001 از سال 
1386 تاکنون مي باشد. همچنین شرکت داراي گواهي تایید صلاحیت 
آزمایشگاه همکار از موسسه اســتاندارد و تحقیقات صنعتي ایران بوده 
وهمچنین داراي گـــواهینامه سیستم مدیریت کیفیت آزمایـشـــگاه 
ISO/IEC 17025 از مؤسســه DAKKS  آلمان و گواهي نشــان 

محصولات ازVDE آلمان مي باشد.
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معاون وزیــر نیرو و رئیس ســازمان 
ساتبا با اشــاره به اینکه برنامه افزایش 
30 درصــدی نــرخ خرید بــرق برای 
نیروگاه های استفاده کننده از تجهیزات 
داخلی عملیاتی و اجرا شده است، گفت: 
در حال حاضر تمامــی تجهیزات مورد 
تجدیدپذیر  انرژی هــای  بخش  در  نیاز 
حداقل دو تا ســه تولید کننده داخلی 

دارد.
بازدید  »ســیدمحمد صادق زاده« در 
از نوزدهمیــن نمایشــگاه بین المللــی 
صنعت برق ایران در گفت وگو با پایگاه 
با  )پــاون(،  نیرو  وزارت  اطلاع رســانی 
اشــاره به حضور مقامات ارشد صنعت 
برق کشــورهای همسایه در این رویداد 
ایــن مهم  بین المللــی، عنــوان کرد: 
حاکــی از آن اســت که پیمانــکاران، 
تولیدکننــدگان و صاحبــان فنــاوری 
می توانند علاوه بر بازار ایران، حضور هر 
چه بیشتری در بازار کشورهای منطقه 

داشته باشند.
وی با اشــاره به اینکه این نمایشگاه 
فرصت مناســبی را برای تبــادل افکار، 
تجــارب و ارتبــاط مســتقیم میــان 
شــرکت های داخلــی و خارجی فراهم 
کرده است، گفت: برگزاری این رویداد 
تبادل  بــرای  فرصت خوبی  بین المللی 
اطلاعات فنی، توســعه بازار و مبادلات 
نیروگاه های  توســعه  زمینه  تجاری در 

تجدیدپذیر و پاک است.
معاون وزیر نیرو با تاکید بر اینکه در 
حال حاضر 115 نیــروگاه تجدیدپذیر 
مگاواتــی به ظرفیــت 840 مگاوات در 
کشــور به بهره برداری رســیده است، 
افزود: در پی توســعه این واحدها علاوه 
بر ایجاد اشتغال برای بیش از 40 هزار 
نفر به صورت مســتقیم و غیرمستقیم، 

حــدود 40 شــرکت داخلــی نیــز در 
حوزه هــای مختلــف از جمله صفحات 
خورشیدی،  اســتراکچر  خورشــیدی، 
اینورتر و توربین بادی در حال فعالیت 

هستند.
رئیس سازمان انرژی های تجدیدپذیر 
و بهره وری انرژی برق)ساتبا( با اشاره به 
حضور 36 شرکت از 13 کشور آسیایی 
و اروپایی در ایــن دوره از نمایشــگاه 
برق، گفت: حضور این کشــورها امکان 
مناســبی را برای تلاقی افــکار، ایجاد 
ارتباط بــرای تکمیل چرخــه فناوری 
همچنین  و  تجدیدپذیــر  انرژی هــای 
برق  زمینــه صــادرات  در  گفت وگــو 
فراهــم کرده اســت که بــا بهره گیری 
از ایــن فرصت، مســیر رشــد و تعالی 
بیشــتری خواهد  این صنعت شــتاب 

 گرفت.
از  صــادق زاده در بخــش دیگــری 
ســخنان خود با اشــاره به برنامه های 
این ســازمان برای حمایت از ســاخت 
برنامه  خوشــبختانه  گفــت:  داخــل، 
افزایش 30درصدی نرخ خرید برق برای 

نیروگاه های استفاده کننده از تجهیزات 
داخلی عملیاتی و اجرا شده است. وزیر 
نیرو نیز دســتورالعمل مربوطه را صادر 
نموده و ساتبا براساس آن ارزیابی خود 

را آغاز کرده است.
وی تاکیــد کرد: در اثــر همین اقدام 
هم اکنون خط تولید حدود ســه تولید 
کننــده پنــل خورشــیدی و دو تولید 
کننــده اینورتر خورشــیدی و ســایر 
تجهیزات انرژی تجدیدپذیر در کشــور 
راه اندازی شــده و برق تولیــدی از این 
تجهیزات بین 10 تا 20 درصد گران تر 

خریداری می شود.
معاون وزیــر نیرو با تاکیــد بر اینکه 
رونق خوبی در این بخش صورت گرفته 
اســت، ادامه داد: چرخه تشویق ساخت 
از چندماه پیش  داخل تجدیدپذیرهــا 
اجرایی و عملیاتی شــده و نخســتین 
اثرات آن نیز در حال رخ دادن اســت. 
در حال حاضــر هرگونه تجهیزات مورد 
تجدیدپذیر  انرژی هــای  بخش  در  نیاز 
 حداقــل دو تــا ســه تولیــد کننــده

 داخلی دارد.

سیدمحمد صادق زاده رئیس سازمان »ساتبا«:

نمایشگاه برق فرصتی برای توسعه بازار تجدیدپذیرها فراهم کرده است

تخصصی  نشست 
فعالان  با  نیرو  وزیر 
خصوصی  بخــش 
بررســی  باهــدف 
راهبردهــای حمایــت از تولید 
داخل وتوسعه صنعت برق کشور 
همزمان با گشــایش نوزدهمین 
نمایشــگاه بیــن المللی صنعت 

برق برگزار شد.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی 
وزارت نیرو )پاون(، علی بخشی، 
رییس هیات مدیره ســندیکای 
صنعت برق در این نشست تغییر 
نگاه به ســاختار صنعت برق را 
برای حل چالش های سازندگان، 
پیمانــکاران و تولیدکننــدگان 
صنعت برق ضروری دانســت و 
گفــت: این اصلاح ســاختار در 
3 بخــش ضروری اســت و گام 
نخست مســتلزم تغییر نوع نگاه 
به برق از یک خدمت دولتی به 

یک کالای اقتصادی است.
نگاه مــان  بایــد  گفــت:  وی 
بــه عرضــه بــرق بــه عنوان 
عام  و  رایــگان  خدمت رســانی 
المنفعه تغییر کند چرا که برق 
تعاریف خاص  و  یک کالاســت 
خود را در تولید، مبادله و فروش 
دارد و اقتصاد آن با قوانین حاکم 

بر بازار تعریف می شود.
وی تصریــح کرد: لازم اســت 
صنعــت برق بــه عنــوان یک 
تجارت و کســب و کار مستقل 
مورد توجه قــرار بگیرد و با این 
نگاه می توانیــم بخش مهمی از 
مسایل صنعت برق را حل کنیم.

به جایگاه  اشــاره  با  بخشــی 
تاثیرگذار صنعت برق در اقتصاد 
ملی، مشــکلات این صنعت در 
بخش کسب و کار و عقد قرارداد 
با دولــت از جملــه در رابطه با 
تامیــن ارز و تغییــرات نرخ ارز 
و مــواد اولیه، جــدی توصیف 
کرد و تبعات عــدم پیش بینی 
ســازوکارهای مناســب در این 
گریبانگیر  همــواره  را  خصوص 
این  در  فعــال  بخش خصوصی 

عرصه دانست.
وی تحقق شعار ایجاد انسجام 
ملی را از دســتاوردهای نشست 
نیرو  وزیــر  با  گذشــته  ســال 
برشــمرد و گفت: امســال نگاه 
بخش خصوصی بر این پایه است 
که به کســب و کار صنعت برق 
توجه کنیم و آمادگی داریم در 
بخش تعریف بازار کســب و کار 
و تامین مالی و تعریف پروژه ها 
و سایر مباحث مشارکت داشته 

باشیم.
بخشــی یکــی از بزرگ ترین 

مســایل فعالان صنعــت برق را 
موضــوع رکود و عــدم فعالیت 
بــازار در کســب و کار صنعت 
برشــمرد که بخش خصوصی را 
مواجه  جدی تری  مشــکلات  با 

ساخته است.
کــرد  امیــدواری  ابــراز  وی 
سندیکای صنعت برق با حمایت 
وزیر نیرو امسال به تعریف پروژه 
بر اســاس ظرفیت هــای قانونی 
و مطالعــه کســب وکار صنعت 
بپردازد و در ایــن ارتباط بحث 
بهره وری انرژی و به ویژه تبدیل 
کشــور به هاب انرژی منطقه با 
بالایی که  به ظرفیت های  توجه 
برای بخــش خصوصی به همراه 
دارد را حائز اهمیت دانســت و 
با اشــاره به آغــاز مطالعات در 
امیدواریم  خصوص،گفــت:  این 
روش های متنوع و جدید تامین 
مالی پــروژه ها و فعال شــدن 
بخــش خصوصــی در داخل و 
بازارهای منطقه را ســال آینده 

در برنامه قرار دهیم.

علی بخشی رییس هیات مدیره سندیکای صنعت برق مطرح کرد؛

ضرورت تغییر نگاه به برق
 از خدمت دولتی به کالای اقتصادی
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امیر نساجی، مدیر بازرگانی شرکت »مسبار کاوه«

»مسبارکاوه« به مشتری محصول، خدمت و اطمینان می فروشد

مسبار  شــرکت   
فعالیت اش  پایــه  کاوه 
چه  تولید  به  و  چیست 

محصولاتی می پردازد؟ 
در این شــرکت انــواع مقاطــع مس در 
اشکال هندسی مختلف و متنوع به صورت 
شاخه تولید می شود. به صورت فویل هم به 
فراخور نوع ســایز محصول تولید می کنیم. 
پس می توانیم انواع شــینه ها و میلگردهای 
مسی و مقاطع با اشکال هندسی غیر منظم 
باتوجه به قالبی که می ســازیم تولید کنیم. 
محصول دیگــری که تولید مــی کنیم در 
دسته هادی های مسی اســت. انواع هادی 
 های مسی و ســیم های تک رشته و تابیده، 
سیم های افشان و نیمه افشان و ... از تولیدات 
این شرکت است. شــرکت مسبارکاوه، تنها 
شرکت در ایران اســت که هم مقاطع مس 
و هم هادی های مســی تولیــد می کند و 

شرکت تولیدی »مسبار کاوه« با هدف توسعه و رشد صنعت برق و همچنین 
اســتفاده بهینه از منابع زیرزمینی کشــور و تکمیل زنجیره تولید صنایع 
مس و آلومینیوم در راســتای ایجاد ارزش افزوده بیشــتر در سال 1380 با 
سرمایه گذاری بخش خصوصی در شهر صنعتی کاوه ساوه تاسیس گردید. 
فعالیت های اصلی این شرکت عبارتند از: تامین مواد اولیه صنعت برق کشور، 
سرمایه گذاری جهت توســعه صنعت برق، تولید محصولات میانی و نیمه 
تمام مس، آلومینیوم و آلیاژی آنها. در حال حاضر این شرکت با بهره گیری 

از تجارب مدیریتی و تخصص کارشناسان با تجربه و با استفاده از پیشرفته 
ترین ماشین آلات و تکنولوژی های روز دنیا توانسته، محصولات با کیفیت و 
مطابق با استانداردهای جهانی جهت صنایع سیم و کابل، ترانس، پست، تابلو 
توزیع برق و دیگر صنایع وابسته، تولید و به بازارهای داخلی و جهانی عرضه 
نماید. امیر نســاجی، مدیر بازرگانی جوان و تلاشگر شرکت »مسبار کاوه« 
درنوزدهمین نمایشگاه بین  المللی صنعت برق با نشریه »اقتصاد و نمایشگاه« 

به گفت و گو نشسته است که می خوانید.

شرکت های 
تابلوسازی، 

پست سازی، 
برق منطقه ای 
و حتی شرکت 

های هنری، 
ظروف سازان، 
قطعه سازها و 
خودروسازها 

با ما کار می 
کنند. بسیاری 

از شرکت هایی 
هم که در حوزه 
مواد بهداشتی، 

مهندسی و 
پزشکی فعال 

هستند، از 
محصولات ما 

استفاده می کنند

تنها شــرکتی در ایران هســتیم که هر دو 
را تولید می کنیم. در شــرکت مسبارکاوه، 
تمامی فرآیند تولید در خود مجموعه انجام 
می شــود. یعنی مواد اولیه کــه کاتد مس 
هست را از شــرکت مس سرچشمه کرمان 
خریداری می کنیم وکاتــد را در کوره هایی 
که داریــم، ذوب می کنیم و مفتول را تولید 
می کنیم و به فراخور ســایز مفتول، تبدیل 
به انواع مقاطع مس یا انواع هادی های مسی 

می کنیم.
 مشتریان شما کدام ها هستند؟

شــرکت های تابلوســازی، پست سازی، 
برق منطقه ای و حتی شرکت های هنری، 
ظروف سازان، قطعه ســازها و خودروسازها 
با ما کار می کنند. بسیاری از شرکت هایی 
هم که در حوزه مواد بهداشــتی، مهندسی 
و پزشــکی فعال هســتند، از محصولات ما 

استفاده می کنند. 

مزیتش  کاوه  مســبار  تولیدات   
نســبت به تولیدات مشابه موجود در 

بازار چیست؟ 
اگر بخواهیم نســبت به مزیت محصول 
صحبت کنیــم باتوجه به اینکه مشــخصا 
برای صنعت برق تولیــد می کنیم، نیازهای 
این صنعــت را به صورت دقیــق می دانیم 
و در محصولات مــان رعایــت می کنیــم و 
تلرانس های ابعادی رعایت می شــود. بحث 
های هموژنیتی و همگن بودن محصول به 
لحاظ ساختاری و بحث های آنالیزی و مواد 
اولیه و کیفیت ابعــاد اولیه به لحاظ آنالیز را 
رعایت می کنیم، چون می دانیم نیاز صنعت 
برق به صورت تخصصی چیســت. نزدیک 
بودن واحد تولید که در ســاوه است به قلب 
نیاز کشــورکه اصفهان و تهران است، یکی 
دیگر از مزیت های ما اســت، که به راحتی 
نیاز این دو قطــب را تامین می کنیم. مزیت 
دیگری که مســبار کاوه دارد این است که 
مدیریــت آن مدیریــت جوانی اســت و به 
همین دلیل نسبت به اصلاحات و تغییرات 
ناگهانی بازار منعطف هستند. این مدیریت 
جوان باعث می شود تغییرات را راحت تر در 
ســازمان اعمال کنیم و بتوانیم تصمیماتی 
را در لحظــه بگیریم و بحث چابک بودن در 

تصمیم گیری های مدیریتی وجود دارد.
 چقدر اشتغال زایی داشته اید؟ 

می توانم بگویم جزو معدود شرکت هایی 
بوده ایــم که در ســال های 97-98 افزایش 
و جذب نیرو داشــته ایم. تعدیل نداشته ایم 
و حتی جذب نیرو داشــته ایم. در شــرکت 

مســبارکاوه حدودا 130 نفر مشــغول کار 
هســتند و در کل هلدینگ هم حدود 450 
نفر فعالیــت کاری در کل هلدینگ دارند. 
فرآیند تولید ما به جهت اینکه سعی کرده ایم 
از تکنولوژی هــای روز دنیا اســتفاده کنیم 
بیشتر ماشین است و خیلی نیروی انسانی و 
کارگر در کار تولید دخیل نیست ولی سعی 
کرده ایم جذب نیروی زیادی علی الخصوص 
در کارهای ســتادی داشــته باشیم. بخش 
مارکتینگ و فروش، بخش برنامه ریزی مواد 
در جریان و تولید  و بخش تحلیل بازار است، 
در قســمت توســعه و صادرات کارشناس 
توســعه جذب کرده ایم و ســعی کرده ایم 
در این بخش ها جذب نیرو داشــته باشیم 
تا بتوانیم فعال تــر و بهتر در خدمت اقتصاد 

کشور باشیم.
 صادرات هم دارید؟ 

بله، به عراق، افغانستان و عمان صادرات 
داریــم. پیش تر به ســوریه نیــز صادرات 
داشــتیم. الان در حال راه اندازی مجدد این 
صادرات هستیم. به لبنان صادرات داشته ایم 
و باتوجه به تمهیداتی که در نظر گرفتیم به 
خصوص در بحث های کیفی محصولات مان 
و وارد کردن خطوط تولید جدید، در ســال 
2018 و 2019 که وارد کارخانه کرده ایم، 

هدفمان این است که نگاه رقابت پذیر با سایر 
رقبای منطقه ای داشــته باشیم. چه کشور 
ترکیه و چه عربستان ســعودی که رقبای 
منطقه ای ما هســتند. و حتــی رقبای غیر 
منطقه ای ما که چین یا کشورهای اروپایی 
هستند ســعی کرده ایم با این کشورها هم 

رقابت کنیم. 
 در خدمــات پس از فــروش و 
مشتری مداری چه اقداماتی داشته اید 

و چه خدماتی ارائه می دهید؟ 
در حوزه فروش و مشــتری مــداری، به 
صورت منظــم و دوره ای از مشــتریان مان 
نظرسنجی می کنیم. در کل فرایند سفارش 
گذاری، اعــلام فرآیند تولید که ســفارش 
مشــتری در چه مرحله ای از تولید است، 
بار گیری و حمل سفارش مشتری تا زمانی 
که محصول به دســتش برسد را کارشناس 
فروش کاور می کند. تعامل با مشتری صرفا 
فروش نیست، بلکه شــما باید به مشتری، 
خدمت، محصول، برخورد بفروشــید. این ها 
سعی شده در ســازمان به پرسنل آموزش 
داده شــود که بتوانند بــه آن عمل کنند تا 
مشتری را خرسند کنند. توضیح دیگری هم 
که بخواهم بدهم در حوزه مشتری مداری، 
ما چند نوع مشــتری داریم. در مرحله اول 

مشتری شاکی داریم،در مراحل بعد مشتری 
ناراضی، بی تفــاوت، راضی، وفادار و متعصب 
داریم. زمانی که یک مشتری به مرحله شعف 
و مشعوف شدن می رســد، یعنی روی برند 
شــما تعصب دارد و هر برند دیگری هم که 
باشد صرفا می گوید مسبار کاوه و از شرکت 
ما خرید می کند. مثال بارز آن هم شــرکت 
اپل هست. برخی گوشی اپل می خرند بدون 
اینکه مارک های دیگــر را قیمت کنند و یا 
تحقیق کننــد که چه امکاناتــی دارد. نمی 
توانیم بگوییم همه مشــتریان مان متعصب 
هستند، ولی سعی کرده ایم مشتریان راضی 
داشته باشیم و از این مشتریان عبور کنیم و 
به مشتری وفادار برسیم. البته چند مشتری 
متعصب هم داریم که روی برند مسبار کاوه 

تعصب دارند.
 در حال حاضر در مســیر تولید و 
توسعه با چه موانع و مشکلاتی روبه رو 

هستید؟ 
در حوزه توســعه اولین مشکلی که داریم 
مشکل قوانین دســت و پا گیر و قوانین غیر 
ثابت و متغیری اســت که بــرای صادرات 
داریم. در حوزه توســعه ای باتوجه به اینکه 
مارکت داخلی، محدود اســت بــه صادرات 
فکر می کنیــم. در بحث قوانیــن صادرات، 
قوانین تغییر می کند و ســردرگمی نسبی 
وجــود دارد. موضوع دیگری کــه در حوزه 
توســعه داریم، تامین قطعات است که برای 
بحث های سخت افزاری توســعه نیاز داریم. 
برای اینکه برخی از خطوط تولید کارخانه را 
به روز کنیم، نیاز بــه واردات داریم. یکی از 
موضوعات مهم دیگری که در بحث توسعه 
داریــم بحث هــای حمایتی و سوبســیدی 
دولت است. کشور ترکیه را که مقایسه می 
کنم، دولت، خیلــی حمایت های خاصی از 
تولیدکنندگان انجــام می دهد. حمایت های 
ویــژه ای هم نیســت بلکــه موضوعات  ی 
 اســت که بارها دوســتان در اتاق بازرگانی

 گفته اند. 
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مدیرکل مدیریــت مصرف و خدمات 
مشــترکین و مجــری طرح فهــام از 
دوســویه شــدن تعامل وزارت نیرو با 
مشــترکان برق خبر داد و افزود: یکی 
از اهداف هوشمند سازی شبکه، تغییر 
کــردن تعریــف مشــترک و برقراری 
ارتباط دو سویه با مشــترکین است و 
در واقع مشــترک آینده در بازار سهیم 

است.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت 
نیرو)پــاون(، هادی مدقــق در دومین 
روز نوزدهمیــن نمایشــگاه بین المللی 
صنعت برق ایران در کارگاه آموزشــی 
هوشمندســازی شــبکه برق کشور به 
مقایســه وضعیت فعلی مشترکین برق 
و هدف وزارت نیــرو از وضعیت آنها در 
آینده پرداخــت و گفت: در حال حاضر 
وزارت نیرو به مشــترکان خدمات ارائه 
می کند و ارتباط دو سویه با مشترکان 
وجود نــدارد. این در حالی اســت که 
مشــترک آینده در بازار ســهیم است 
و یک ارتباط دو ســویه وجود دارد. در 
واقع یکــی از اهداف هوشمندســازی 
شــبکه، تغییر کردن تعریف مشــترک 

است.
وی درمورد محیط شــبکه الکتریکی 
موجــود توضیــح داد: درحــال حاضر 
تولید متمرکز است، تلفات در انتقال و 
توزیع و محدودیــت در کنترل و پایش 
وجود دارد، تغییر بــار و ماهیت آن رخ 
می دهد، ســرویس دهی به مشــترکان 
محدود است، مشکلات زیست محیطی 
وجود دارد، بهره وری در زنجیره تامین 
پایین است و... هدفی که در نظر داریم 
این اســت که تولید غیر متمرکز شود 
و هر مشــترک تولیدکننده برق باشد، 
تاثیرات بر محیط زیســت کاهش یابد، 

ارتباط گسترده و دو سویه با مشترکان 
برقرار شود، مشترکان فعال شوند، نفوذ 

انرژی های تجدیدپذیر افزایش یابد.
مدیرکل مدیریــت مصرف و خدمات 
مشــترکین و مجری طــرح فهام ادامه 
داد: در این شــرایط دولــت می تواند 
نقش نظارت گر را بازی کند. در روش 
سنتی خدمات محور هستیم اما زمانی 
که مشترک محور شویم انواع تعاملات 
بین بازیگران مختلــف می تواند وجود 

داشته باشد.
 تحــول دیجیتــال در حوزه 

خدمات مشترکین
مدقــق در ادامــه درمــورد تحــول 
دیجیتال در حوزه خدمات مشــترکین 
توضیح داد: یکــی از این تحولات طرح 
ملی قبض سبز و حذف قبوض کاغذی 
برق اســت. طرح بعدی طرح ملی فهام 
اســت که در دو مرحله اجرا شــده و 
درحال اجرا اســت. در مرحله نخست 
این طرح هوشمندســازی مشــترکین 
بزرگ )دیماندی-بــالای 30 کیلووات( 
صنعتــی، کشــاورزی، اداری و تجاری 

اجرا شــد و طی آن بیش از 400 هزار 
مشترک دیماندی متصل شدند. در این 
راستا در تابستان امســال بیش از سه 
هزار مگاوات مدیریــت مصرف صورت 

گرفت.
به گفته وی مرحلــه دوم طرح فهام 
با  عادی  مشــترکین  هوشمندســازی 
تجاری، مسکونی  اولویت مجتمع های 

و مشترکین پرمصرف است.
مدیرکل مدیریــت مصرف و خدمات 
مشــترکین و مجری طــرح فهام ادامه 
داد: طرح پایش و اصلاح ولتاژ شــبکه، 
طرح هوشمندسازی مراکز اتفاقات برق 
)هما( و توســعه برنامه های پاسخگویی 
بار نیز از جمله دیگر طرح ها محســوب 
می شــوند که ایجــاد مراکــز پایش و 
مدیریت مصرف بــرق، ایجاد نهادهای 
افزایش مشــارکت  برای  تجمیع کننده 
مشترکین خانگی و تجاری در مدیریت 
بار با اســتفاده از ظرفیت استارت آپ ها 
و به کارگیری اینترنت اشیا در مدیریت 
مصرف برق در زیرمجموعه این طرح ها 

قرار دارند.

در دومین کارگاه آموزشی نمایشگاه صنعت برق مطرح شد:

مشترکین برق در بازار سهیم می شوند
بــا  نیــرو  وزیــر 
تاکیــد بــر اینکــه 
آغــوش وزارت نیرو 
بــا آمادگــی کامل 
بــه روی کســانی که بــا دولت 
در مدیریــت صنعت بــرق هدف 
مشــترک دارند باز اســت، اظهار 
کرد: به دنبال ســنکرون )اتصال 
و هم آهنگی( بخش دولتی و غیر 
دولتی و ارتباط مســتمر بین این 

دو بخش هستیم.
اطلاع رســانی  پایگاه  به گزارش 
رضــا  )پــاون(،  نیــرو  وزارت 
اردکانیان در نوزدهمین نمایشگاه 
بین المللی صنعت برق در نشست 
بــا فعــالان بخــش خصوصی با 
اینکه ســطح مشارکت  بر  تاکید 
شــرکت های داخلــی و خارجی 
در این نمایشــگاه مناسب است، 
افزود: مهمانانی در این نمایشگاه 
حضور دارند که در حوزه بازارهای 
صنعــت بــرق ایران به حســاب 

می آیند.
وی با اشــاره بــه حمایت های 
شورای  مجلس  انرژی  کمیسیون 
نیروی دولت  وزارت  از  اســلامی 
دوازدهم، گفــت: مجلس در طی 
دو ســال اخیــر همراهــی همه 
جانبه ای با دولت داشــته است و 
این امر را می توان علامت بارز در 

توسعه یافتگی کشور دانست.
اردکانیــان با اشــاره بــه گذر 
بدون  تابســتان ســال جاری  از 
خاموشــی های برنامه ریزی شده، 
امســال  تابســتان  اظهار کــرد: 
درخشان ترین تابستان در صنعت 
برق، هــم از نظر میــزان تولید و 
هم از نظر مدیریــت مصرف بود 

و به دلیل میزان خــوب تولید و 
همچنین مدیریت مطلوب مصرف 
امکان خوبی برای صادرات انرژی 
امیدوارم در ســال  فراهم شــد. 
آینــده نیز همــکاری بین بخش 
دولتــی و بخــش خصوصــی در 
صنعت برق به نحو مناســب تری 

توسعه پیدا کند.
کرد:  خاطرنشــان  نیــرو  وزیر 
دولت دســت همکاری و مفاهمه 
را به سمت دوســتانی در بخش 
غیــر دولتــی دراز می کنــد که 
دیدگاه هــای مشــترکی با دولت 
در ارتباط با چالش های پیش رو 
داشته باشــند و پایبند به دیوار و 
مرز بین دو بخش در زمان چالش 

و بحران نباشند.
اردکانیان در ادامه با اشــاره به 
در  بخــش خصوصی  چالش های 
زمینه اقتصاد برق اظهار کرد: این 
موضوع جز با مشارکت و همکاری 
حل نمی شود. از میان گروه کثیر 
فعالان در صنعــت برق در بخش 
غیر دولتی اشخاصی که می توانند 
این مشــکل همکاری  رفع  برای 

کنند پا پیش بگذارند و از موضع 
آسیب شناسی به موضوع بنگرند 
و بررســی کننــد کــه در کجا 
می توان دولــت را در این موضوع 

یاری داد.
وی با تاکید بر اینکــه نیازمند 
تغییــر پارادایــم ذهنــی در این 
زمینه هســتیم، گفت: یک روش 
ســنتی بــرای این موضــوع این 
است که دولت دستور و بخشنامه 
بدهد. البتــه باید توجه داشــت 
کــه دولت در اجــرای این بخش 
همیشــه یکســان عمل نمی کند 
و بخش خصوصــی در این زمینه 

باید وارد شود.
وزیر نیــرو تایید کــرد: آغوش 
وزارت نیرو با آمادگــی کامل به 
با دولت هدف  روی کســانی که 
مشــترک دارند باز اســت. البته 
ما فشــاری روی افــرادی که به 
هر دلیلی خود را بــرای این کار 
ملزم نمی بیننــد وارد نمی کنیم و 
به طور کلی به دنبال ســنکرون 
دولتی غیــر  و  دولتــی   بخــش 

 هستیم.

رضا اردکانیان وزیر نیرو در نشست با فعالان بخش خصوصی صنعت برق:

بخش خصوصی و دولت
 در مدیریت صنعت برق باید به زبان مشترک برسند
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الکتریکــی  صنایــع  شــرکت 
پــارس حفــاظ )پــارس فانــال( 
کلیدهای  انــواع  کننــده  تولیــد 
ی  هــا کلید ، ر کتو کنتا ، تیک ما تو ا
مینیاتــوری محافظ جــان و دیگر 
برق  تابلوهــای  قطعــات مخصوص 
فشــار ضعیف می باشد. محصولات 
این شــرکت بــر اســاس آخرین 
 VDE و   IEC اســتانداردهای 
پارس  شــرکت  گــردد.  می  تولید 
اخـــــذ  به  مـــــوفق  حفــاظ 
مـــدیریت  گـــــواهـــــی 
کـیفیت ایـزو 9001-2015 از شرکت 
های  نمونه  و  گردیــده  اتریش  توف 
محصولات در آزمایشگاه های وزارت 
نیرو و وزارت نفت مورد بررســی و 
تست قرار گرفته و به تائید مسئولین 

و مراجع ذیربط رسیده است.
با توجه به کیفیت بالای محصولات، 
این شرکت موفق شده است تا کنون 
بیش از 9000 عدد از انواع محصولات 
قطر،  آلمان،  کشــورهای  به  را  خود 
دبی، شارجه، سنگاپور و مالزی صادر 

نماید.
مسعود حاجی حســن خوانساری 
پس از 25 سال ســابقه مدیریت در 
صنایع  ســازمان  تابعه  های  شرکت 
ملی ایران، در ســال 1380 به سمت 
الکتریکی  صنایع  شرکت  مدیرعامل 
است.  شــده  منصوب  حفاظ  پارس 
در نوزدهمین نمایشــگاه بین المللی 
صنعــت برق پــای صحبت های این 
مدیرخــلاق و برنامه ریز نشســتیم 
تا بیشــتر با فعالیت های شــرکت و 

تجربه های ایشان آشنا شویم.

 مزیت تولیدات شــرکت پارس 
حفاظ نســبت به تولیدات مشــابه 

چیست؟
تولیدات شــرکت با برند پارس فانال با 
داشــتن گواهی نامه های شــرکت توانیر 

 ،CE،ISO10004   9001 ایــزو  و 
اســتاندارد اجبــاری کلیــد مینیاتوری، 
استاندارد تشــویقی برای ســه محصول 
کنتاکتور، کلید اتوماتیک و محافظ جان، 
تســت ریپورت های پژوهشــگاه نیرو و 
تائیدیه های کیفی از مشــتریان، در بازار 
عرضه می شود و در حال حاضر از برترین 
تولیدات ساخت داخل می باشد، به گونه 
ای که در همــه عرصه هــای مصرف، از 
جمله شــرکت های توزیع نیــروی برق، 
شــرکت نفت و شــرکت هــای اقماری 
مربوطــه، پتروشــیمی و گاز و غیــره در 
لیست وندور قرارگرفته است. خوشبختانه 
با توجه به حساسیت مدیران و مهندسین 
و کارگران شــرکت به کیفیت محصولات، 
تمامی محصولات شــرکت درحال حاضر 
با کیفیتی مشــابه کیفیــت کارخانجات 
معتبــر اروپایــی عرضه می شــود واین 
شرکت خوشــبختانه یکی از بزرگ ترین 
کارخانجات تولید این محصولات در سطح 
کشور را دارا می باشد. با توجه به کیفیت 
تولیدات، طی سالیان اخیر محصولات این 
شرکت جایگزین مشــابه خارجی شده و 
علاوه بــر رضایتمندی مشــتریان، باعث 
جلوگیری از خــروج ارز برای ورود کالای 
ساخته شده خارجی شده است. همچنین 
این  تامین قطعــات یدکی محصــولات، 
فرصت را برای مصرف کننده ایجاد نموده 
که با هزینه کمتر بتواند نســبت به تعمیر 

محصول اقدام نماید.
 در زمینه مشــتری مــداری و 
خدمات پس از فــروش چه اقداماتی 

انجام داده اید؟
 ISO شــرکت از زمــان اخــذ گواهی
9001 در ســال 1383، همواره با ارسال 
فرم های نظر سنجی میزان رضایتمندی 
مشــتریان را برای هر نوع محصول جمع 
آوری و با  مقایسه با سنوات قبلی، تحلیل 
کرده و در صورت نیاز اقدام اصلاحی انجام 
داده است. این شرکت در سال 96 گواهی 
ISO10004 را در مورد مشتری مداری 

اخذ نموده و کلیه محصولات شرکت برای 
2 سال گارانتی دارد و دارای خدمات پس 

از فروش 10ساله است.
 موانع و مشکلات شما در مسیر 

تولید کدام ها هستد؟
در بخش تامین مواد اولیه خارجی، عدم 
ثبات نرخ ارز و تغییر رویه دســتورالعمل 
های بانک مرکزی، مشکلات عدیده ای را 
از بابت هزینه تمام شده مواد و زمانبندی 
ترخیص مواد از گمرک، ایجاد می کند. در 
بخش فروش نیز تاخیر در اخذ مطالبات از 
واحدهای دولتی، باعث بروز مشکلات در 

گردش نقدینگی شرکت شده است.
با توجه بــه نامگــذاری ســال 98 به 
عنــوان رونق تولیــد و حمایــت از تولید 
داخلــی، خوشــبختانه وزارت صنعــت، 
معدن و تجــارت اقدام بــه ممنوع الورود 
نمودن محصولاتی ماننــد کنتاکتور،کلید 
اتوماتیــک و مینیاتــوری و محافظ جان 
نموده اســت، اما متاســفانه شاهد وجود 
محصولات وارداتی فوق، توسط بازرگانان 
یــا نماینــدگان شــرکت های خارجی و 
عرضه در بازار الکتریک کشــور هســتیم 
که ایــن موضوع در عمــل موانعی جهت 
توسعه خطوط تولید و اشتغال زایی ایجاد 
کرده اســت که امیدواریم راه های ورود 
این محصولات توسط مســئولان محترم 

شناسایی و مسدود شوند.  

مسعود حاجی حسن خوانساری، مدیرعامل شرکت صنایع الکتریکی پارس حفاظ )پارس فانال(

کیفیت محصولات »پارس فانال« با تولیدات معتبر اروپایی، رقابت می کند
شــرکت »پرتو خازن« در سال 1375 تاسیس شده است 
و فعالیت این شــرکت با تولید فیلم متالیــزه آلومینیوم، 
خازن های روشــنایی، موتوری و اصلاح ضریب قدرت آغاز 
گردیده؛ روند رشد و فعالیت شرکت پرتو خازن، به گونه ای 
بوده است که در حال حاضر محصولات و خدمات پرشماری 
قدرت،  اصــلاح ضریب  مختلف خازن های  انواع  شــامل 
موتوری، روشــنایی، بانک های خازنی ثابت و اتوماتیک را 
به بازار عرضه می کند که این محصولات براســاس آخرین 
استانداردها و جدیدترین نمونه های جهانی تولید می شوند.

نشــریه »اقتصاد و نمایشــگاه« به مناســبت برگزاری 
نوزدهمین نمایشــگاه بین المللی صنعت برق ایران با تورج 
عبدی، مدیرکارخانه خلاق و توانمند شرکت پرتوخازن که 
رییس کمیته های فنی و نیز عضو اصلی شــورای راهبردی 
کمیته های فنی موسسه استاندارد نیز می باشد، گفت و گو 

کرده است که می خوانید. 

 تولیدات شــرکت پرتوخازن در چه مــواردی مورد 
استفاده قرار می گیرد و مشتریان شما چه کسانی هستند؟

این شــرکت محصولات و خدمات پرشماری شامل انواع مختلف 
خازن های اصلاح ضریب قــدرت، موتوری، روشــنایی، بانک های 
خازنی ثابت و اتوماتیک را تولیــد و روانه بازار می کند. خازن هایی 
که در شرکت پرتو خازن تولید می شود، حتی ممکن است در خانه 
شما هم باشد، مثلا نمونه اش در لامپ مهتابی، ماشین ظرفشویی، 
پنکه، کولر و ... اســت. اما در صنعت برای اســتفاده از خازن های 
ضریب قدرت، در پســت ها و خطوط توزیع از این خازن ها استفاده 

می شود. 
 جایگاه شرکت شما در بازار ایران کجاست؟ 

باتوجه بــه دارا بودن تکنولوژی ســاخت خــازن و اینکه تحت 
لیسانس هیچ شرکتی نیستیم و همچنین با در نظر گرفتن قیمت 
و تنوع تولیــدات مان، تقریبا در بازار خازن ایــران تعیین کننده و 
جزو نفرات اول یا دوم هستیم. طی چند سال گذشته، این شرکت 
به شکل چشمگیری توسعه پیدا کرده و همواره روند رو به رشدی 
را از خود نشان داده است. سال ها انباشتگی تجربه به همراه منابع 
مادی و انســانی متنوع و کارآمد و توفیق در دســتیابی به اهداف 
توسعه در زمینه تنوع و کیفیت محصول موجب گردیده تا شرکت 
پرتو خازن بــه بزرگ ترین و معتبرتریــن تولیدکننده خازن و تنها 
تولیدکننده فیلم متالایز )ماده اولیه خــازن( در خاورمیانه تبدیل 

شود.
 آیا تولیدات خود را صادر هم می کنید؟ 

بله، کیفیت بالا به همراه قیمت های رقابتی ســبب شده تا این 
شــرکت بخش عمده ای از محصولات تولیدی خود را در بازارهای 
جهانی نیز عرضه کنــد. پیش از اینکه تحریم ها اتفــاق بیافتد، به 
اروپا قطعات صادر می کردیم، در حال حاضر به قزاقســتان، تایوان، 

سوریه، روســیه و عراق صادرات داریم و در تلاشــیم به بازار اروپا 
برگردیم. 

 به لحاظ مشــتری مداری و خدمات پس از فروش چه 
اقداماتی داشته اید؟ 

خازن های تولیدی ما یــک دوره زمانی گارانتــی دارند و به هر 
علتی که خراب شوند به جز ســوختگی و آتش سوزی، در صورتی 
که خازن را به ما برگردانند، جایگزین آن را می دهیم. برخی موارد 
خرابی به علت عوامل بیرونی اتفاق می افتد که دپارتمان مهندسی 
ما به محل می رود و بررســی لازم را انجام می دهد که مشــخص 
شــود ایراد از مشــتری بوده یا دســتگاهی که به آنها داده ایم؟ و 
معمولا ایرادها از ســوی مشتری اســت، چرا که نا آگاهانه قطعات 
را انتخاب می کنند. بــه هر حال ما خدمات گارانتــی و وارانتی را 
برای خریدارانمان در نظر می گیریم. علاوه بر آن خدمات مشــاوره 
مهندســی ما کاملا رایگان است. اگر کســی بخواهد با ما کار کند 

خدمات رایگان می گیرد. 
 در روند تولید و توسعه شرکت با چه موانع و مشکلاتی 

مواجه هستید؟ 
در تهیه مواد اولیه، باتوجه به تحریم ها، با مشکل مواجه هستیم. 
درست است که خودمان تولیدکننده از پایه هستیم، ولی مواد اولیه 
ما پلی پروپیلن است که در ایران تولید نمی شود و در کشورهایی 
مانند فرانســه و ژاپن تولید می شود. برای اینکه از آنها این مواد را 
بخریم باید در بخش های مختلف این مــواد را پیاده کنیم که این 
پروسه زمان می برد. مثلا فیلدی را که وارد می کنیم، باید در مدت 
زمان خاصی مصرف شود که امکان پذیر نیست و متاسفانه در این 
زمینه مشکلات زیادی به وجود آمده اســت. همچنین وقتی یک 
جنس در ایران با کیفیت مناســب تولید می شود، چرا دیگر بدون 
نظارت و مانــع  وارد می کنند و هیچ کنترلــی روی واردات انجام 
نمی دهند. در گمرک برای تعرفه های گمرگی درســت اظهار نمی 
کنند و به طور کلی واردات بی رویه، تهیه مواد اولیه و قوانین دست 
و پا گیری که در شرایط فعلی همه کارخانه ها با آن مواجه هستند 
و نیز حق بیمه و دارایی، مالیات و ارزش افزوده و... از جمله موانع و 

مشکلات پیش روی تولید و توسعه ما است.

تورج عبدی، مدیرکارخانه شرکت »پرتوخازن«

»پرتو خازن« معتبرترین تولیدکننده خازن در خاورمیانه است
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علیرضا کلاهی، مدیر عامل شرکت کابل ابهر:

»کابل ابهر« نفت و پتروشیمی ایران را از واردات کابل های ویژه بی نیاز کرده است

محصولات  فعالیت،   
و خدمات شــرکت سیم 
برای  را  ابهــر  کابــل  و 
خوانندگان نشریه »اقتصاد 

و نمایشگاه« توضیح دهید.
شرکت ســیم وکابل ابهر یکی از بزرگ ترین 
کابل ســازان ایران درحوزه نفت وگاز است. این 
شــرکت بزرگ ترین تولیدکننده، عرضه کننده 
و صادرکننده کابل های برقی با کیفیت بالا و با 
ولتاژ بالا اســت. کابل های نوآورانه ما در سراسر 
جهان مورد استفاده قرار می گیرند و برای استفاده 
در پروژه های پیشرو توســعه استفاده می شوند. 
امروز ما بزرگ ترین تولید کننده و تأمین کننده 
کابل های برقی با کیفیت و با ولتاژ بالا هستیم. در 
طول سه دهه گذشته، ما با ارائه تعالی، نوآوری و 
تأثیرگذاری شهرت کسب کرده ایم. کابل های ما 
به طور مداوم برای استفاده در پروژه های توسعه 
مرزی، چه در ایران و چه در ســطح بین  المللی 

انتخاب می شوند.
عمده محصولات فشار قوی ما در شبکه های 
توزیــع و انتقال برق کشــور به کار مــی رود و 
نوآوری هایــی که در این صنعت داشــته ایم به 
 xlp تولیــد و جا انداختــن کابل هــای توزیع
درکشور بر می گردد که تا قبل از آن کابل های 
توزیع عمدتا با عایق pvc بود که هم عمرکابل 
ها کوتاه تر و هم ظرفیتشــان پایین تر بود، اما با 
تغییر تکنولــوژی در کابل ها که بــه عایق پلی 
اتیلنی مجهز شدند، افزایش عمر کابل های شبکه 
توزیع و کاهش هزینه کابل های توزیع فراهم شد 

شرکت »سیم و کابل ابهر« یک شــرکت کاملا خصوصي است که در سال 1371 
شمسی )1992 میلادی( توســط زنده یاد مهندس حسین کلاهي کارآفرین خلاق 
ایرانی در استان زنجان تاسیس گردیده است. با شروع تولید از سال 1374 )1995( 
و توسعه امکانات و ظرفیت، این شرکت توانست با تولیدکنندگان دیگر، رقابت نماید 
تا جایي که در رده یکي از بزرگ ترین تولیدکنندگان این صنعت قرار گیرد. شرکت 
سیم و کابل ابهر با بهره گیري از مدرن ترین تجهیزات و ماشین آلات کابل سازي روز 
جهان و همچنین با در اختیار داشتن مهندسین با ذوق و مبتکر و همچنین مشاورین 
با تجربه اروپائي توانسته است، کابل هاي نسوز هالوژن فري که مصرف عمده آنها 
بیشــتر در متروي تهران و حومه بوده و همچنین کابل هایي با روکش سرب براي 
مصارف صنعت نفت و نیز کابل هاي ویژه 132 کیلو ولت که جهت توزیع برق به کار 

مي رود، را تولید نماید. شرکت سیم و کابل ابهر تنها تولیدکننده کابل هاي داخلي 
بوده که توانسته اســت صنعت نفت ایران و همچنین بسیاري از مراکز پتروشیمي 
کشور را از واردات کابل هاي ویژه بي نیاز نماید. این شرکت در بسیاري از پروژه هاي 
مهم اکتشاف و استخراج نفت و گاز مملکت ســهم عمده اي داشته و علاوه بر این 
شرکت منحصر به فرد ایراني مي باشد که قادر بوده است در پروژه توسعه منطقه نفت 
و گاز پارس جنوبي که یکي از بزرگ ترین میادین نفتي جهان مي باشد احتیاجات 
عمده فازهاي 1و 2 و 3 و همچنین فازهاي 4 و 5 و 6 و 7 و 8 را بنحو بسیار مطلوبي 
تامین نماید. به همین مناسبت به گفت و گو با علیرضا کلاهی، مدیر عامل مبتکر و 
خلاق شرکت کابل ابهر نشسته ایم که با حضور در نوزدهمین نمایشگاه بین المللی 

صنعت برق ایران، حرف های تازه ای برای گفتن دارد.

دستاوردها 
و جایگاه ما 

در صنعت، به 
گونه ای است که 

تقریبا 80-70 
درصد کل کابل 

فشار قوی ایران 
را تامین می کنیم 
و در حوزه بخش 
برق و اتوماسیون 

صنعتی نفت و 
گاز و پتروشیمی 

حضور بسیار 
پررنگی داریم

و این یک فرآیند مهم و دســتاورد بزرگی برای 
ما محسوب شد، چرا که با همان ظرفیت کابل، 
ظرفیت جریانی بالاتری را می شــد انتقال داد. 
تقریبا 80 درصد فروش ما بومی است و صادرات 
ما  پروژه های نفت و گاز و پتروشــیمی است و 
اساسا شرکت کابل ابهر بانی بسیاری از اولین ها 

در صنعت کابل کشور بوده است.
 جایگاه شرکت شما در صنعت برق 

کجاست؟
دستاوردها و جایگاه ما در صنعت، به گونه ای 
اســت که تقریبا 70-80 درصد کل کابل فشار 
قوی ایران را تامیــن می کنیم و در حوزه بخش 
برق و اتوماسیون صنعتی نفت و گاز و پتروشیمی 

حضور بسیار پررنگی داریم.
 برنامه های جدید و راهبردی  شرکت 

چیست؟
برای گسترش فعالیت های خودمان، در حال 
حاضر برنامه ای بسیار استراتژیک و مهم داریم 
که تولید مفصل سرکابل فشــار قوی است. در 
دنیا کم تر از ده تولیدکننده ســرکابل مفصلی 
فشار قوی داریم و تا امروز هم عمده پروژه هایی 
که در ایــران راه اندازی کــرده ایم با تجهیزات 
وارداتی از کشورهای سوییس و آلمان بوده است. 
کارهای تحقیقاتی محصول کاملا انجام شده و 
ما فقط یک مقدار با مشکل تحریم برای تامین 
ماشین آلات و تجهیزات تولید مواجه شده ایم که 
امیدوارم امسال این مســئله حل شود و ما این 
محصول را به مرحله تولید برســانیم و کاملا در 
بحث اجرای پروژه فشــار قوی از واردات بی نیاز 

شویم. 
 مهم ترین دست آوردهای شرکت کابل 

ابهر کدام ها هستند؟
یکی از موفقیت های شرکت کابل ابهر، گرفتن 
رتبه پیمانکاری خطوط انتقال نیرو است. معمولا 
اصلی ترین مشکل و ایراد در مدارات فشار قوی 
از نصب اســت، چون کابل با ماشین آلات بسیار 
دقیق و پیوسته و اتوماتیک تولید می شود و کابل 
 x-ray های ما در مقاطع مختلف عکسبرداری
می شــود و ابعادش کاملا کنترل می شود و از 
نظر الکتریکال قرقره به قرقره تست 100درصدی 
داریم و احتمــال اینکه کابل خــراب از داخل 
فیلترهای متعدد رد شــود، بسیار پایین است و 
معمولا اتفاقی که در نصب خطوط فشار قوی می 
افتد، این است که یا کابل کشی بد به خود کابل 
آسیب می رســاند یا نصب مفصل است که کار 
دست است و دقت بالا می خواهد. مثلا در برق 
منطقه اصفهان پروژه هایی بوده که کابل آسیب 
دیده و مدارها دچار خطاهای پی در پی شــده 
بودند و هزینه بالایی به کارفرما تحمیل شــده 
است و بنابراین معتقدیم برای جلوگیری از این 
موضوع بهتر است کار به صورت کلیدی و یکجا 
به یک شرکت واگذار شود. منطقی است که خود 
ما که بیشترین تسلط و دانش فنی را روی کابل 
های فشار قوی داریم، اجرا و نصب پروژه ها را از 
صفر تا صد خودمان بر عهده بگیریم و تضمین 

مدار را هم خودمان به مشتری بدهیم. 
 در زمینه مشتری مداری و خدمات 

پس از فروش چه خدماتی می دهید؟

در بحث مشــتری مداری و خدمات پس از 
فروش، ما ابداعی در صنعت کابل داشــته ایم. 
درگذشــته در ایران کابل ها توســط کارخانه 
هایی تولید و به دلال ها و واســطه هــای بازار 
لاله زار واگذار می شد و کار فروش را آنها انجام 
می دادند. اما، ما اولین شرکتی بودیم که بحث 
فروش مســتقیم را راه اندازی کردیم. نزدیک به 
25 نفر در تیم های فروش و مهندسی فروشمان 
داریم که کارشــان، پشتیبانی و ارائه خدمات به 
مشتری از زمان فروش و شــروع مذاکره است، 
که در خصوص خدمات فنی و محاسبات کابل 
ها و حتی انتخاب نوع کابل ها، به مشتری کمک 
می کننــد. البته به غیر از این، ســالیانه جدا از 
واحد فروش، تیــم بازاریابی ما که مســتقل از 
فروش هستند به مشتریان ما رجوع می کنند و 
نظرسنجی از مشتریان انجام می دهند که ببینند 
چه نکاتی برای بهبود وجــود دارد. اخیرا چند 
کار ارزشمند با همکاری چند شرکت مهندسی 
و مشاوره بزرگ کشــور، انجام شده که کارهای 
محاســباتی دقیقی در حوزه مدارات فشار قوی 
صورت داده ایم که تا به حال در کشــور با این 
دقت و کیفیت محاســبات مدارهای فشار قوی 
انجام نشده اســت و ضمنا برنامه های آموزشی 
مدون و جدی برای شرکت های برق منطقه ای 
در دست اجرا داریم. این خدماتی است که هیچ 
شرکت کابل ســازی در ایران نه می تواند ارائه 

بدهد و نه اساسا ارائه می دهد. 
 با مراکز دانشگاهی هم کار می کنید؟

بله، من در کمیته صنعت دانشــگاه شریف 
عضو هســتم و با دانشــگاه امیرکبیر و دانشگاه 
تهران هم ارتباط علمی و پژوهشــی دارم. البته 
خودم به واسطه فعالیت های شخصی، در حوزه 
استارت آپ ها سهامدار کارخانه نوآوری هم هستم 
و اســاس آنجا مراکز ارتباطی ماست. در بحث 
ارتباط با دانشگاه، دو پروژه تحقیقاتی داشته ایم 
که هر دو با موفقیت انجام شده و در حال حاضر 
با همکاری دانشکده برق و الکترونیک دانشگاه 
شریف، در حال تعریف پروژه تحقیقاتی جدیدی 
هستیم. دو پروژه موفق قبلی کارهای تحقیقاتی 

و مهندسی بوده که حتی مشاورین اروپایی ما از 
کیفیت و دقت کار مهندسی انجام شده تعجب 

کرده اند. 
 صادرات هم دارید؟ 

بله؛ مــا در ســال های 94 و 95 صادر کننده 
نمونه ملی شدیم. این مهم، دستاورد بزرگی بود 
چون عمدتا صادرات غیر نفتی در ایران در حوزه 
مواد خام و اولیه و فلزات است و اینکه شرکتی با 
کالای ساخته شده صنعتی در عرصه رقابت ها 
قرار بگیرد، دســتاورد بزرگی است. در 20 سال 
گذشته نیز هر سال صادر کننده نمونه استانی 
بوده ایم و به طور متوســط در 5 سال اخیر فکر 
می کنم حول و حوش یک ســوم کل صادرات 
کابل ایران را انجام داده ایم و جایگاه بسیار خوبی 

در بازارهای منطقه داریم. 
 به چه کشــورهایی کالا صادر می 

کنید؟ 
عمدتا عراق بزرگ ترین بازار برای ما محسوب 
می شود. اما به کشورهای ارمنستان، آذربایجان، 
ازبکستان، عمان و حتی در مقطعی قبل از اینکه 
مسائل سیاسی مانع شود، به عربستان سعودی 
که خود بزرگ ترین تولید کننده کابل در منطقه 

است، صادرات داشته ایم.
 نظرتان راجع به برگزاری نمایشگاه 

صنعت برق ایران چیست؟ 

بنده در یک دوره سه ساله رئیس سندیکای 
صنعت برق بــوده ام و به همیــن دلیل ارتباط 
تنگاتنگی با دوســتان وزارت نیرو و تیم برگزار 
کننده نمایشــگاه دارم. به نظرم نمایشگاه های 
 b2b تخصصــی در صنایع بالغی کــه ماهیت
 , b2g (business to business ,
دارنــد،   (business to government
یعنی متفاوتند با کالاهای مصرفی مثل موبایل، 
صنایع غذایی، برق و الکترونیــک و لوازم برقی 
خانگی که تغییرات مداوم دارنــد و هر دم قابل 
عرضه می باشند، شــاید کار درستی نباشد که 
هر ساله برایشان نمایشگاه برگزار شود، چرا که 
معمولا شرکت ها هر ســال محصول یا خدمات 
جدیدی برای ارائه ندارند. صنایع تجهیزات برق 
چون صنایع بالغی هستند، سرعت تغییر هم در 
آنها به آن صورت زیاد نیست. در اکثر کشورهای 
دنیــا ماننــد آلمان کــه یکــی از بهترین های 
سایت های نمایشگاهی است، نمایشگاه ها هر دو 
یا سه سال برگزار می شوند. هر ساله برگزار کردن 
نمایشگاه، حضور شرکت ها را کمرنگ می کند و 
شاید شرکت ها حرفی برای گفتن نداشته باشند. 
اما اگر برگردیم به فرمت دوسال یک بار، مقداری 
شور و شوق هم از جانب مشتری و هم از جانب 
شرکت ها برای نمایشــگاه افزایش پیدا خواهد 

کرد. 
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از نشریه رسمی نمایشگاه در ایستگاه های متنوع و متعدد توزیع
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محسن طرزطلب مدیرعامل شرکت تولید نیروی برق حرارتی:

هر ۲۰ روز یک نیروگاه جدید وارد مدار می شود
مــادر  شــرکت  مدیرعامــل 
تخصصــی تولیــد نیــروی برق 
حرارتی گفت: تا پایان ســال به 
طــور میانگین هــر 20 روز یک 
نیروگاه جدید 160 مگاواتی وارد 

مدار خواهد شد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
»محســن  نیرو)پــاون(،  وزارت 
طرزطلــب« در نشســت خبری 
نمایشگاه  نوزدهمین  روز  دومین 
بیان  با  بــرق  بین المللی صنعت 
این مطلب افزود: از ابتدای سال 
تاکنون بیــش از 1800 مگاوات 
به ظرفیــت نیروگاه های حرارتی 
کشور اضافه شده است و براساس 
تا  گرفته،  صورت  پیش بینی های 
پیک ســال آینده 3846 مگاوات 
نیروگاه حرارتــی جدید نیز وارد 

مدار خواهد شد.
وی ادامــه داد: در قالب پویش 
مقرر  »هرهفته_الف_ب_ایران« 
شــده اســت تا پایان امسال 6 
که  شود،  افتتاح  نیروگاهی  طرح 
در همین رابطه نیــروگاه دالاهو 
در همیــن مــاه با حضــور وزیر 
همچنین  می شــود.  افتتاح  نیرو 
نیــروگاه هرمزگان،  پروژه هــای 
خرم آباد و عســلویه نیز تا پایان 
امســال وارد مدار سراسری برق 

خواهند شد.
انرژی تولیدی  طرزطلب گفت: 
نیروگاه هــای کشــور در 6 ماهه 
اول امسال بیش از 181 میلیارد 
بوده که سهم  کیلووات ســاعت 
نیروگاه های حرارتی از این میزان 

86 درصد بوده است.

وی ادامــه داد: بــا توجــه به 
وضعیــت خــوب نیروگاه هــای 
برق آبی در 6 ماهه اول امســال، 
ســهم نیروگاه های فســیلی در 
تولید انرژی کشــور کاهش پیدا 
کرده اســت؛ به طــوری که در 
سال گذشته ســهم نیروگاه های 
حرارتــی بیــش از 92.5 درصد 
بوده که در شــش ماهه اول این 
رقم به حــدود 86 درصد کاهش 

یافته است.
مدیرعامل شرکت تولید نیروی 
برق حرارتی افزود: میزان مصرف 
فســیلی  نیروگاه های  ســوخت 
کشــور در 6 ماهــه اول ســال 
98 در بخــش مایــع و گاز 40 
میلیارد مترمکعب بوده که سهم 
گاز 91.3 درصد و مابقی ســهم 
گازوئیل و مازوت بوده اســت و 
خوشبختانه سهم مصرف گاز در 
نیروگاه ها نسبت به سال گذشته 

3درصد افزایش داشته است.
طرزطلب اظهــار کرد: راندمان 
در  کشــور  حرارتی  نیروگاه های 
سال 97 به 38.1 درصد رسید و 
برنامه ریزی شــده تا راندمان این 
نیروگاه ها تا پایان سال 1400 به 

40 درصد برسد.
وی افــزود: متوســط راندمان 
نیروگاه هــای حرارتی دنیا 37.3 
درصد است که متوسط راندمان 
نیروگاه هــای حرارتی ایــران از 
سطح نیروگاه های موجود در این 
زمینه بالاتر اســت و برنامه ریزی 
افزایش  ایــن میــزان  تا  شــده 

بیشتری یابد.

مــادر  شــرکت  مدیرعامــل 
تخصصــی تولیــد نیــروی برق 
آمادگــی  ضریــب  حرارتــی، 
نیروگاه هــا در پیک ســال 97 و 
98 را بیــش از 98 درصد عنوان 
کرد و گفــت: نیروگاه ها در زمان 
پیــک بــا حداکثــر آمادگی در 
مدار تولیــد برق قرار داشــتند 
که ایــن موضوع بــه تامین برق 
کرده شــایانی  کمــک   کشــور 

است.
طرزطلــب از انجــام 91 هزار 
مگاوات تعمیرات نیروگاهی برای 
پیک 98 خبــر داد و افزود: برای 
پیک ســال 99 حدود 97 هزار 
مگاوات تعمیرات نیروگاهی پیش 
بینی شــده که پنج هزار میلیارد 
تومان هزینه در بر خواهد داشت.

وی، میزان بدهی شرکت تولید 
برق حرارتی را 18 هزار میلیارد 
تومان عنوان و تصریــح کرد: از 
این میزان، 2500 میلیارد تومان 
بدهی ما به بانک هاســت. ضمن 
اینکه 6000 میلیــارد تومان به 

تولیدکننــدگان، 500 میلیــارد 
تومان به پیمانکاران و مشــاوران 
و 9000 میلیارد تومان هم بابت 
حساب ذخیره ارزی بدهی داریم.

مــادر  شــرکت  مدیرعامــل 
تخصصــی تولیــد نیــروی برق 
حرارتی در پایان خاطرنشان کرد: 
طی سه سال گذشته 12 هزار و 
700 میلیارد تومان از بدهی های 
خود را که اغلب به بانک ها بوده 
را تســویه کردیم و امســال هم 
اســتفاده  قانونی  ظرفیت های  از 
خواهیم کرد تا 18 هزار میلیارد 
تومان بدهی باقی مانده را تسویه 

کنیم.
وی به آخریــن وضعیت تامین 
وام نیــروگاه ســیریک توســط 
روس هــا اشــاره کــرد و گفت: 
براساس اعلام دولت روسیه مقرر 
شــده اســت تا پایان ماه نوامبر 
2019 اعتبار اســنادی وام 1.2 
میلیــارد یورویی دولت روســیه 
به ایــران برای احــداث نیروگاه 

سیریک باز شود.

کتاب »گــذر از زمان هــای اوج مصرف برق« 
با حضور وزیــر نیرو در نخســتین روز از برپایی 
نوزدهمین نمایشــگاه بین المللــی صنعت برق 

ایران رونمایی شد.
به گــزارش پایــگاه اطلاع رســانی وزارت نیرو 
)پاون(، »رضا اردکانیان« درباره رونمایی از این 
کتاب که با محوریــت رویکرد مدیریت مصرف و 
تقاضا و تعامل با منابع انــرژی الکتریکی تالیف 
شده اســت، گفت: مجموعه تجربیات به دست 
آمده از موفقیت های تابســتان اخیــر در زمینه 
تولید و صادرات انرژی و به ویژه مدیریت مصرف 
انــرژی که با همکاری همه دســت انــدرکاران 

حاصل شد، در این کتاب به ثبت رسیده است.
وی افزود: تالیف کتاب مذکــور به این منظور 
صورت گرفته تا مجموعه تجربیات کســب شده 
در اختیار علاقه منــدان از جمله دانش پژوهان و 
دست اندرکاران این حرفه قرار گرفته و همکاران 

مجموعه وزارت نیرو در ســطح کشور نیز از این 
تجربیات مطلع شوند.

کتاب گــذر از زمان هــای اوج مصــرف برق 
در چهــار بخــش از جمله سیاســت ها و اصول 
تغییــر برای مدیریــت مصــرف و تقاضای برق 
و شــاخص های جدیــد پیدایــش پیامدهــای 
نویــن ایــن عرصــه توســط معاونت بــرق و 
 انــرژی وزارت نیــرو چــاپ و منتشــر شــده 

است.

با حضور وزیر نیرو در نمایشگاه بین المللی صنعت برق ایران

کتاب »گذر از زمان های اوج مصرف برق« 
رونمایی شد

شبکه های برق ایران و عراق همزمان با برگزاری 
نوزدهمین نمایشگاه بین المللی صنعت برق ایران 
با حضور وزیر نیرو، معاون وزیر برق عراق و جمعی 
از مسئولان دو کشــور سنکرون سازی و در نتیجه 

آن فرکانس برق دو کشور یکسان شد.
بــه گــزارش پایــگاه اطــلاع رســانی وزارت 
نیرو)پاون(، طبق توافقی که در اواخر سال 1397  
بین وزرای نیرو و برق ایران و عراق صورت گرفت، 
قرار شد سه برنامه سنکرون سازی شبکه برق ایران 
و عراق تا پایان سال 2019 میلادی، کاهش تلفات 

شبکه برق عراق به میزان 30 درصد تا پایان ســال 2020 و جبران کمبود تولید برق عراق تا پایان سال 2021 توسط 
شرکت های ایرانی انجام شود.

در این راستا، سنکرون سازی شبکه برق ایران و عراق صورت گرفت که این امر زمینه افزایش تبادل انرژی الکتریکی 
را بین دو کشور فراهم می کند.

با حضور وزیر نیرو و معاون وزیر برق ایران

شبکه های برق ایران و عراق هم نواخت شد
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با همکاری روابط عمومی

9 الی 12 آبان 1398 
مجری:

شرکت راهکار تجارت 
مدیریت کوشا

برگزارکننده:

وزارت نیرو

نوزدهمین نمایشگاه بین المللی

صنعت برق ایران

در کارگاه آموزشی طرح های نوآورانه دانش تحریم مطرح شد:

واگذاری پروژه های فناورانه به شرکت های بخش خصوصی
ســازی  تجاری  دفتر  معاون 
و اکتســاب فناوری پژوهشگاه 
نیرو با بیان اینکه پژوهشــگاه 
دانش بنیان  با شرکت های  نیرو 
و دانشــگاه ها همــکاری دارد، اظهار کرد: 
پژوهشگاه برای اینکه بتواند بین شرکت های 
فناور و بازار ارتبــاط برقرار کند ابزارهایی را 
فراهم کرده است. نخست آنکه تسهیل گری 
تامین مالی می کند. به این منظور که منابع 
مالی نوآوران و شــرکت های فناور را تا حد 
زیادی تامین می کند و دوم آنکه پوشــش 

ریسک می دهد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت نیرو 
)پاون(، علیرضا اسدی، معاون دفتر تجاری 
سازی و اکتساب فناوری پژوهشگاه نیرو در 
کارگاه آموزشــی طرح های نوآورانه دانش 
تحریم کــه در نوزدهمین نمایشــگاه بین 
المللی صنعت نفت ایرن برگزار شد، اسدی، 
معاون دفتر تجاری سازی و اکتساب فناوری 
پژوهشگاه نیرو با تاکید بر اینکه صنعت برق 
جزو صنایع های تک محســوب می شــود، 
توضیــح داد: ارزش هر کیلوگــرم صادرات 
ایران به جز نفت 50 ســنت است درحالی 
که ارزش هرکیلوگــرم صادرات صنعت برق 

ایران شش دلار است.
وی با بیان اینکه پژوهشگاه نیرو با شرکت 
های دانش بنیان و دانشگاه ها همکاری دارد، 
اظهار کرد: پژئهشگاه برای اینکه بتواند بین 
شــرکت های فناور و بازار ارتباط برقرار کند 
ابزارهایی را فراهم کرده است. نخست آنکه 
تســهیل گری تامین مالی می کند. به این 
منظور که منابع مالی نوآوران و شرکت های 
فناور را تا حد زیــادی تامین می کند. دوم 

آنکه پوشش ریسک می دهد.
معاون دفتر تجاری ســازی و اکتســاب 

فناوری پژوهشگاه نیرو ادامه داد: از انجایی 
که ورود محوصــلات جدید بــه بازارهای 
فناورانه دشوار اســت پژوهشگاه ریسم این 
ورود را تا حــد زیادی پوشــش می هد. از 
ســوی دیگر از آنجایی که خریــدار باید از 
خرید محصول جدید اطمینــان اصل یابد 
این امکان را فراهم می کند که شرکت های 

بهره بردار با ریسک کم ترین مواجه شوند.
 تعریف 40 سند فناورنه

در ادامــه حمیــده قدیری، مدیــر امور 
فناوری پژوهشــگاه نیرو  با بیــان اینکه با 
توجه به تغییــر دیدگاه در ســطح وزارت 
نیرو نســبت به تحقیقات صــورت گرفته، 
تفاهم نامه مدیریت پژوهــش و فناوری در 
ســال 1394 تدوین و ابلاغ شد، گفت: مهم 
ترین ماموریت های پژوهشگاه نیرو بر مبنای 
نظام نامه مدیریت پژوهشی و فناوری وزارت 
نیرو شــامل مدیریت تحقیقــات کاربردی 
و توســعه ای صنعت برق، انجــام مطالعات 
آینده، تدوین اولویت های پژوهشی و طرح 

های کلان پژوهش و فناوری و... می شود.
وی ادامــه داد: هــدف پژوهشــگاه نیرو 
بررســی این موضوع بود که اگر قرار است 
تحولــی در صنعت برق رخ دهــد، باید چه 
رویــه ای را دنبال کنــد و در نهایت به این 
نتیجه رسید که باید برنامه های بلند مدت 
داشته باشد. در این راســتا در گام اول 40 
برنامه احصا شــد و با توجه به ماموریتی که 
از سوی وزارت نیرو ابلاغ شد، سازمان دهی 
بــرای تدوین اســناد در 40 حوزه شــکل 

گرفت.
مدیر امور فناوری پژوهشگاه نیرو با تاکید 
بر اینکه بــرای هر موضوع مجری ســند و 
شــورای راهبری تشکیل شــد، اظهار کرد: 
شــورای رابری به طور کلی 302 عضو دارد 

که 7 تا 16 جلســه برگزار کرده اند.در این 
راستا از 695 نفر از متخصصین و محققین 
در قالــب پنل و یــا دریافت پرســش نامه 
نظرخاهی صورت گرفت. همچنین در تهیه 
نقشــه راه هرکدام از موضوعات 40 گانه از 

یک روش علمی استفاده شد.
نتایــج تدوین اســناد راهبردی توســعه 

فناوری
قدیری در ادامه با تاکیــد بر اینکه نتیجه 
خوبی از تدوین اســناد کلان به دست آمد، 
توضیح داد: گزارش ضــرورت اجرای طرح، 
تذوین طرح های اجرایی توســعه فناوری 
به همراه پروژه های مربوطه، اولویت بندی 
اجرای طرح ها، تهیه برنامه زمانی و بودجه 
لازم برای اجرای طرح ها، تذوین موضوعات 
اینده پژوهی، احصا زیرســاخت های لازم؛ 
شــناخت موضوعات حاکمیتی و شــناخت 
بازیگــران و ذینفعان نتایج تدوین اســناد 
راهبردی توسعه فناوری محسوب می شوند.

وی با باین این اینکه افق اســناد 40 گانه 
10 ساله اســت، گفت: پژوهشگاه برای هر 

کدام از این اسناد پلن و برنامه دارد.
مدیر امور فنــاوری پژوهشــگاه نیرو در 
ادامه با بیان اینکه نظام مدیریت تحقیقات 
در صنعت برق در ســه لایه عمل می کند، 
توضیح داد: لایه نخســت سیسات گذاری، 
لایه دوم مدیریت تحققیقات و لایه ســوم 

احرای تحقیقات است.
قدیــری با بیــان اینکه در ســال 1395 
دســتورالعمل راهبری طرح های تحقیقات 
کاربــردی ابــلاغ شــد، افــزود: در ایــن 
دستورالعمل هم ســاختار و ماموریت های 
طرح های توسعه فناوری و هم کمیته های 

راهبردی تدوین شده اعلام شد.
واگذاری پــروژه هــای فناورانه به 

شرکت ها
وی در ادامه با اشــاره به واگذاری پروژه 
های فناورانه به شــرکت ها، دانشــگاه ها 
و مراکز پژوهشــی اظهار کــرد: واگذاری از 
طریق فرخــوان و در دو مرحلــه انجام می 
شود.نخســت پیشــنهادات شــرکت ها را 
اخذ می کنیم، زمانی که شــرکت ها اعلام 
آمادگی کردند آن ها را از نظر کیفی بررسی 
و پروپوزال آنها را اخذ می کنیم و در کمیته 
مورد بررسی قرار می دهیم. در حال حاضر 
با بیش از 30 دانشگاه 191 قرارداد مبادله 
شده اســت. به طور کلی 32 میلیارد تومان 
قرارداد داریم که مشــارکت دانشگاه ها کم 
تر از 200 میلیون تومان اســت.37 قرارداد 
نیز با شــرکت های مختلف مبادله شــده 
اســت و حجم کلی قراردادها 257 میلیارد 
تومان است.بیش از 500 میلیارد تومان نیز 
با بخش خصوصی در حوزه هــای فناورانه 

قرارداد امضا کرده ایم.
در ادامه سیدمحســن مرجانمهر، معاون 
فناوری پژوهشــگاه نیــرو، با اشــاره به راه 
اندازی مرکز پایــش وضعیت عیب یابی که 
دو هفته یش توســط وزیر نیرو افتتاح شد، 
اظهار کرد: این مرکز از کل ناوگان حرارتی 
حمایت می کند و پیش بینی می شــود از 
ایــن طریق ســالانه 170 میلیــارد تومان 

برگشت سرمایه صورت بگیرد.
وی با تاکید بر اینکه پژوهشــگاه آمادگی 
دارد کلیه فعالیتی که با اشتفاده از فناوری 
نانــو در صنعت بــرق صورت مــی گیرد را 
انجــام دهد، گفــت: همچنین بــا توجه به 
اینکه شــدت مصرف انرژی در کشــور بالا 
الکتریکــی  از موتورهــای  است،اســتفاده 
یکــی از چالش ها اســت. طبــق آمار 47 
 درصد انرژی مبتنی بــر موتورهای گردان

 است.



شماره 340 - آبان 121398

توحید رضازاده مدیر عامل شرکت »کابل متال«:

کیفیت، حاصل اندیشه و تلاش »کابل متال« است

 این شرکت به طور 
مشخص چه محصولات 
عرضه  را  خدماتــی  و 
می کند و ویژگی و امتیاز 
آن نسبت به محصولات مشابه موجود 

در بازار چیست؟ 
امروزه شــرکت کابل متال توانائي تولید 
کلیه کابل هاي مورد نیاز مشــتریان خود را 
در کلیه صنایع و پروژه هاي کشــور دارد و  
قادر اســت کابل هاي قدرت تا سطح مقطع 
500 میلیمترمربــع، کابل هاي 3/5 رشــته 
به صورت گــرد و ســکتور، زره دار و بدون 
زره و انواع کابل هــاي کنترل و ابزار دقیق با 
مدرن ترین ماشین آلات و همچنین کابل هاي 
 66 KV تا KV10 فشار متوسط و قوي از
و کابل هاي غلاف سربي با مواد اولیه مرغوب 
تولید و عرضه کند. در ســبد کالاي شرکت 
کابل متال، خواسته و نیازمندي مشتري از 
لحاظ کمي و کیفي و تنوع  و زمان تحویل 
کاملًا برآورده مي شــود. شرکت کابل متال 
سعي بر این دارد تا محصولی که به مشتري 
عرضه مي شود از هر نظر داراي کیفیت لازم 
باشد و مشتري آن را با خیالي آسوده مصرف 
کند، شعار ما از گذشته تاکنون کیفیت بالا 
بوده و هســت و این حاصل تلاش و اندیشه 

ماست. 
 محصولات شرکت کابل متال چه 
انواع مشابه در  با  تفاوت و مزیت هایي 

بازار دارد؟ 
 همــواره تاکید ما بر تولیــد با کیفیت و 
مرغوب است و در این زمینه ادعا مي کنیم 

شرکت »کابل متال« یک از نام های آشنا در صنعت سیم و کابل کشور است. این 
شرکت به مدت 8 سال متوالي از سال 1387 به عنوان تولیدکننده نمونه کشور در 
زمینه سیم و کابل انتخاب شــده و لوح تقدیر دریافت نموده است. هم اکنون این 
مجموعه صنعتي با تعداد 200 نفر نیروي انســاني با ظرفیت 15000 تن تولید انواع 
کابل هاي فشارضعیف و فشار قوي، سرب دار، ابزار دقیق، زره دار و شیلد دار و طراحی 
و ساخت کابل های تخصصی بر اساس سفارش مشتری  در 3 شیفت کاري مشغول به 
کار است و توان تأمین نیازهاي پروژه هاي ملي کشور، هم از لحاظ تخصصي و هم از 

لحاظ کیفي و کمي را دارد.
توحید رضازاده، مدیر عامل و رئیس هیات مدیره خلاق و ساعی شرکت کابل متال 
که فعالیت خود را در زمینه سیم و کابل از ســال 1356 آغاز  کرده و طي مدت 20 
سال کسب وکار، همیشه آرزوي قلبي اش این بوده که بتواند به اقتصاد کشور کمک 
کند و سهمي در سازندگي و رفع وابستگي کشور داشته باشد، در گفت و گو با نشریه 
»اقتصاد و نمایشگاه«، از فراز و فرودهای موفقیت و فعالیت خود و مجموعه تحت 

مدیریتش گفته است که می خوانید.

کلیه 
محصولات، 

با کیفیت و با 
رعایت کامل 

استانداردهاي 
داخلي و خارجي 
تولید مي شود و 

خواسته مشتریان 
از نظر زمان 

تحویل سفارشات 
و نظارت و بازدید 

مراحل تا پایان 
تست، در اولویت 

کار این شرکت 
قراردارد

کلیــه محصولات، بــا کیفیت و بــا رعایت 
کامل استانداردهاي داخلي و خارجي تولید 
مي شود و خواسته مشــتریان از نظر زمان 
تحویل سفارشات و نظارت و بازدید مراحل 
تا پایان تســت، در اولویت کار این شرکت 
قراردارد. ما ســعي بر این داریم تا محصولی 
که به مشتري ارائه مي شود، از کیفیت لازم 
برخوردار باشد و مشــتریان آن را با خیالي 
آسوده اســتفاده کنند، شــعار ما »کیفیت 
حاصل تلاش و اندیشه ماســت« و همواره 

تأکید ما بر تولید با کیفیت و مرغوب است.
 آیا برای تولیدات خودتان گارانتی 
و خدمات پس از فــروش هم ارائه می 

کنید؟ 
محصولات این شــرکت از زمان تولید و 
تحویل آن به مشــتریان تا پایان عمر مفید 
خود، تحت پوشــش خدمات پس از فروش 
قرار می گیرد و این شــرکت بــا اطمینان 
کامل درکنار مصرف کنندگان بوده، هست 

وخواهد بود. 
 با کدام شــرکت هــاي فعال در 
صنایع نفت، گاز، پالایش و پتروشیمي 
همکاري داریــد و در چه ســطح و 

حجمي؟ 
شــرکت ها و صنایع نفت، گاز، پالایش و 
پتروشیمي از جمله مشــتریان ارزنده کابل 
متال هستند و با کلیه شــرکت هاي گفته 
شده همکاري گســترده و به صورت مکرر 
دارد و خوشبختانه  شرکت کابل متال کاملًا 
مورد تائید شرکت هاي مختلف نفت و گاز و 

پتروشیمي و پالایش است.

 شرکت کابل متال چند درصد از بازار 
داخلي این محصولات را در اختیار دارد؟    

مصــرف کابــل در ایــران زیاد اســت و 
تولیدکنندگان هم چــه کوچک چه بزرگ 
تولید مي کنند. بنابراین نمي توان گفت که 
ما چند درصد از بازار داخلــي را داریم ولي 
با اطمینان مي گویم که به اغلب ارگان هاي 
رسمي کشــور کابل عرضه کرده  ایم و با آنها 

قراردادهاي بزرگ و کلان داشته ایم. 
 شرکت چه طرح هاي توسعه اي 
براي سال جاري و سال هاي آینده در 

برنامه دارد؟ 
شــرکت کابل متال طرح هاي توســعه 
بســیار بــزرگ و خوبــي را اجرا کــرده و 
چندین طرح بزرگ دیگر در دست اجـــرا 
دارد و قـــراردادهاي لازم را با شـرکت هاي 
فـروشنـده به امضـاء رسـانید که طی سال 

1399 مورد بهره برداری قرار خواهد گرفت.
در  متال  کابل  و شــرکت  ایران   
عرصه جهانی صنعت کابل چه جایگاه 

و موقعیتی دارد؟ 
با وجــود منابع غنــی ماده اولیه ســیم 
وکابل درکشــور، ایران مي توانــد یکی از 
صادر کنندگان بزرگ این محصولات باشد. 
ما هم مي توانیم ســهمي مناســب در بازار 
داشته باشــیم، کماکان در حال حاضـــر 
برخي از پیمـــانکاران اروپایي و آمریکایي 
در کشـورهاي همسـایه ترجیح مي دهند  از 

شرکت ما خرید کنند.
 بــرای توســعه کار و تولید چه 

مشکلاتی دارید ؟

 براي توســعه باید به گونه ای اقدام کرد 
که فعالیت دیگر رقبــا در دنیا مد نظر قرار 
گیرد. باید از صــدور مجوزهاي تولید بدون 
هرگونه کارشناســي در خصــوص ظرفیت 
تولیــد واقعي جلوگیري شــود و همچنین 
از افزایــش کارگاه هاي تولیــدي غیرمجاز 
جلوگیري شــود، تا تولید کننــده اصلي و 
باتجربه و قدیمــي بتواند با کیفیت کار کند 
و موانع از جلو پاي تولیدکننده برداشته شود 
و مورد حمایت قرار گیرد و به وي امتیاز داده 
شود و همچنین ارائه تسهیلات کافی و لازم 
در زمینه رونــد واردات مواد اولیه ای که در 
داخل کشــور توانایی ارائه آن وجود ندارد. 
تلاش در جهــت ایجاد ثبــات در اقتصاد و 
قیمت ها در بازار و ارائه بـودجه لازم به ارگان 
ها و نهادهای دولتی به منظور اجرای پروژه 
ها و ادامه قراردادهایــی که به علت کمبود 

نقدینگی متوقف شده اند. 
 دوران تحریم و رکود اقتصادی را 

چگونه مدیریت کردید ؟
صنایع به عنوان هســته اصلی ایجاد 
کسب و کار در کشور می بایست با تلاش 
مضاعف در شــرایط بحران اقتصادی از 
طرق مختلــف اعم از ایجــاد طرح های 
توسعه جدید و ارائه خدمات و محصولات 
جدید و غیره نقش خــود را ایفا نمایند. 
این شــرکت نیــز خــود را از این مهم 
مستثنی ندانســته و با ایجاد سالن های 
تولید جدید و نوســازی ماشین آلات و 
تجهیزات مدرن و بالا بردن تنوع تولیدات 
خود ســعی در رونق کسب و کار داشته 
است و دولت و مؤسسات مالی از جمله 
بانک ها می بایســت به ارائه تسهیلات با 
صرفه اقتصادی و هماهنگی و همکاری 

با صنایع در کنار تولیدکنندگان به عنوان 
مشوق اصلی اقدام نمایند. 

برای   چه پیشنهادهای مشخصی 
رونق کســب و کار درکشــور دارید؟ 
دولت، بخش خصوصی و نظام بانکی در 

این مورد چه وظایفی دارند؟
در دوران تحریم سعی بر این داریم که با 
استفاده از امکانات داخلی و جایگزینی اقلام 
مورد نیاز وارداتی، هم تــوان تولید داخل را 
تقویت و بهبود ببخشــیم و هم جلوگیری 
نمائیم از هرگونه توقف تولید به دلیل وجود 
موانع در واردات از کشورهای اروپایی و با به 
گردش انداختن چرخه تولید با پائین آوردن 
قیمت تمام شــده و جلوگیــری از ریخت و 
پاش و هزینه های غیر ضروری و جلوگیری 
از بروز رکود و یا گذرانــدن دوران رکود در 

کشور سهیم باشیم.
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عبدالله اصغرنژاد، رییس هیات مدیره شرکت کارخانجات تولیدی نیرو ترانسفو خبر داد:

سرمایه گذاری »نیرو ترانسفو« برای حضور گسترده در بازارهای جهانی

 تاریخچه شــرکت را معرفی کنید و 
وعرضه  تولید  محصولاتــی  چه  بفرمایید 

می کنید؟
شــرکت نیرو ترانســفو یکی از با سابقه ترین 
توزیع  ترانســفورماتورهای  تولید  شــرکت های 
با بیش از 40 ســال ســابقه و تجربه در کشور 
ایران می باشــد. شــرکت کارخانجــات تولیدی 
نیروترانســفو )ســهامی خاص( با هــدف تولید 
انواع ترانســفورماتورهای توزیع و لوازم و قطعات 
ترانســفورماتور در تاریخ 1355/11/11 تاسیس 
شــد و در ســال 1361 به بهره برداری و تولید 
رسید. در سال 1390 با انتقال 100درصد سهام 
به نام شرکت ســرمایه  گذاری ارس صبا )سهامی 
عــام( طرح های توســعه متنوعی بــرای ارتقاء 
ســطح کیفیت کالای تولیدی به استانداردهای 
جهانی تعریف گردیــد. در همین راســتا تمام 
ماشین آلات بخش های مختلف تولید این شرکت 
از کارخانجات معتبــر اروپایی خریداری و نصب 

شــد. در حال حاضر این شــرکت بــا آموزش و 
به کارگیری مهندســین و تکنسین های با تجربه 
 ،IEC در ارتبــاط با تولیــد مطابق اســتاندارد
گام های بزرگی در پایین آوردن تلفات در شبکه 
توزیع برداشــته و تقریبا در تمامی شبکه توزیع 
ایران تولیدات این شــرکت نصب شده و در حال 

بهره برداری است.
این   شرکت شــما چه جایگاهی در 

صنعت دارد؟
در  ترانســفورماتور  تولیدکننــدگان عمــده 
ایران متشــکل از ســه شــرکت گــروه ایران 
ترانســفو،کارخانجات نیروترانسفو و شرکت آریا 
ترانسفو می باشــند. در این راســتا شرکت نیرو 
ترانسفو در حوزه تولید ترانسفورماتورهای توزیع 
پس از ایران ترانســفو به عنــوان دومین تولید 
کننده و نیز اولین تولید کننده بخش خصوصی 

در کشور شناخته شده است. ترانسفورماتورهای 
تولیدی این شــرکت از اوایل دهــه 60 در کلیه 
نقاط شــبکه توزیع برق کشــور نصب گردیده 
است. همچنین این شرکت اولین شرکتی است 
که در ســال 1395 اقدام به معرفی نسل جدید 
ترانســفورماتورهای هوشــمند کــرد و در این 
راســتا به موفقیت های مهمی دست یافته است. 
خوشــبختانه دیگر تولید کننــدگان از این ایده 
استقبال کرده اند و امید است هر چه زودتر شبکه 

توزیع کشور به این دستگاه ها مجهز گردد.
 مهم ترین دســتاورد شــرکت شما 

تاکنون چه بوده است؟
تولیــد محصولاتی بــا کیفیت بــالا و تلفات 
الکتریکی کم  و پاسخ گویی مناسب به نیازهای 
مشــتریان از مهم ترین دستاوردهای این شرکت 
بوده اســت. به رغم وجود فشــارهای ناشــی از 

تحریم هــا و رکود بخشــی از صنعت کشــور، 
خوشــبختانه این شــرکت نه تنها تعدیل نیرو 
نداشته، بلکه با افزایش تولید و در نتیجه افزایش 
پرســنل به نوبه خــود ســهمی در رفع معضل 

بیکاری داشته است.
 برای گســترش فعالیت های خود چه 
برنامه  و طرح های توســعه ای را در دست 

اقدام دارید؟
این شــرکت در راستای توســعه کارخانجات 
تولیدی خود، اقدام به سرمایه گذاری در منطقه 
آزاد تجاری صنعتی ماکو نموده است. با راه اندازی 
مجموعه فوق، شرکت توان صادرات و حضور در 

بازارهای بین المللی را خواهد داشت.
 در خصوص مشتری مداری و خدمات 

پس از فروش شرکت توضیح دهید.
خدمات پــس از فــروش در صنعــت تولید 
ترانســفورماتور از اهمیت بالایی برخوردار است. 
این شــرکت، تنها شــرکتی اســت که در دوره 
گارانتی دو ســاله خود، در صورت آسیب دیدن 
ترانسفورماتور، تعویض دستگاه معیوب با دستگاه 
نو را به سرعت انجام می دهد. از آن جا که زمان 
اســت،  ترانســفورماتور معمولا طولانی  تعمیر 
تعویض دستگاه در زمان کوتاهی باعث عدم ایجاد 

وقفه درکار مشتری می گردد.
 با چه موانع و مشــکلاتی در مسیر 

تولید و توسعه شرکت رو به رو هستید؟
نوسانات شدید نرخ ارز و مشــکلات ناشی از 
تحریم ها، مسئله تامین مواد اولیه برای تولید را 
با سختی همراه کرده و بهای تمام شده کالاها را 

افزایش داده است.

شرکت کارخانجات تولیدی نیرو ترانسفو )ســهامی خاص( با هدف تولید انواع 
ترانسفورماتورهای توزیع و لوازم و قطعات ترانســفورماتور فعالیت خود را آغاز 
کرده است. مدیران ساعی و خلاق این شرکت برای رساندن کیفیت کالای تولیدی 
خود به سطح روز جهانی، طرح های توســعه ای متنوعی را پیاده و اجرا نموده اند. 
از آن جمله می تــوان به خریداری و نصب ماشــین آلات بخش های مختلف تولید 
این شرکت از کارخانجات معتبر جهانی اشــاره کرد. درحال حاضر این شرکت با 
برگزاری دوره های آموزشی برای مهندســین و تکنسین  ها، نقش موثری در پایین 
آوردن تلفات در شبکه توزیع برق برداشــته است. یکی دیگر از موفقیت های این 

شــرکت نام آور در ایران اعتبار و حضور مســتمرش در بازار است، به طوری که  
تقریباً در تمامی شبکه های توزیع ایران، تولیدات این شرکت نصب شده و در حال 
بهره برداری است. شرکت کارخانجات تولیدی نیرو ترانسفو با حضور در نوزدهمین 
نمایشگاه بین المللی صنعت برق ایران محصولات جدید خود را به نمایش گذاشته 
اســت و حرف های تازه ای برای گفتن دارد. عبدالله اصغرنــژاد، رییس توانمند و 
برنامه ریز هیات مدیره این شرکت است. به مناســبت برگزاری نمایشگاه صنعت 
برق با وی گفت و گویی انجام داده ایم تا بیشــتر با نظرات و روند موفقیت ایشان و 

مجموعه تحت مدیریت شان آشنا شویم.

رونمایی از سیستم هوشمندسازی 
ترانسفورماتورها در نمایشگاه صنعت برق

مدیربازاریابــی گــروه صنعتی ایران ترانســفو از رونمایی از سیســتمی خبر داد کــه می تواند 
ترانسفورماتورهای ساخت این شرکت را هوشمند نماید.

شهاب مرتضوی اظهار داشــت: در حال حاضر بحث نوآوری را در ســاخت ترانس ها و تجهیزات 
وابسته، به اجرا گذاشته ایم.

مرتضوی با بیان این که در این نمایشگاه ازسیستم ضد سرقت و هوشمند ترانسفورماتور رونمایی 
کردیم، گفت: این سیستم در راستای هوشمندسازی ترانسفورماتور است به گونه ای که با نصب آن 
بر روی ترانسفور ماتورها، وضعیت ترانس به صورت آنلاین در شبکه اطلاع رسانی می شود و با آسیب 

دیدن ترانسفورماتور، پیامک آن به اپراتور ارسال می  گردد.
وی با بیان این که ایران ترانسفو، اولین شرکت ترانسفورماتور سازی در ایران و قوی ترین شرکت 
در خاورمیانه  اســت که بیش از 50 سال ســابقه دارد، تصریح کرد: مهم ترین ویژگی این شرکت 
خدمات پس از فروش آن است، به طوری که شــبکه فروش و خدمات پس از فروش آن در سراسر 

کشور گسترده شده است. 
مرتضوی ادامه داد: این شرکت نه تنها محصولات خود بلکه  ترانسفورماتورهای وارداتی و برندهای 

خارجی را هم تعمیر می کند.
وی درباره صادرات محصولات  این شــرکت به خارج از کشــور گفت: این شــرکت صادرات به 
کشورهای افغانستان، عراق، سوریه و کشورهای آفریقایی را در دست انجام دارد که باعث ارزآوری به 

داخل کشور شده است. 
مدیربازاریابی ایران ترانسفو خاطرنشان کرد: یکی از مهم ترین اقدامات این شرکت، ارزآوری است و 

با وجود مشکلات تحریمی، تاکنون در این زمینه بسیار موفق عمل کرده است.

معاون وزیــر نیرو در امــور برق و 
انــرژی با تاکیــد بر اینکــه در حال 
حاضر بسیاری از کشــورها خواستار 
بهره مندی از دانش صنعت برق ایران 
تولید  هستند، گفت: دســتاوردهای 
داخل و توانمندی شرکت های داخلی 
در زمینه ساخت قطعات و تجهیزات 
برق  نمایشگاه صنعت  نوزدهمین  در 

ایران به وضوح قابل مشاهده است.
به گــزارش پایگاه اطلاع رســانی 
وزارت نیرو)پــاون(، همایون حائری، 
معــاون وزیر نیــرو در امــور برق و 
انرژی در گردهمایی مدیران ارشــد 
صنعت برق حرارتی که در نخستین 
روز نمایشگاه بین المللی صنعت برق 
ایران برگزار شــد، ضریــب آمادگی 
تابســتان  در  نیروگاه هــای حرارتی 
امسال را 98 درصد برشمرد و افزود: 
دســتیابی به این ضریــب آمادگی، 
مرهون برنامه ریزی درســت و اجرای 
دقیق برنامه ها در سایه تلاش فعالان 
صنعت بــرق حرارتی در نیروگاه های 
مختلف کشور اســت که جای تقدیر 

و تشکر دارد.

معاون وزیر نیرو بار سیســتم های 
سرمایشــی ایران در فصل تابســتان 
را 24 هــزار مــگاوات اعــلام کرد و 
گفت: مجموع پیــک مصرف برق در 
ارمنستان،  ترکمنستان،  کشور  چهار 
آذربایجان و افغانســتان به 24 هزار 
مگاوات نمی رســد و این مقایســه 
نشــان می دهد که چــه ضریب بار 
بالایــی را در اســتفاده از وســایل 

سرمایشی در پیک تابستان داریم.
وی ادامه داد: گاها بــرای عبور از 
13 ساعت بســیار پرمصرف در پیک 
تابستان، نیاز به ســاخت یک بلوک 
ســیکل ترکیبی 500 مگاواتی است 
در حالی کــه می توان بــا مدیریت 
مصــرف، مصــارف بیش از نیــاز را 

مدیریت کرد.
حائــری بــا اشــاره به برگــزاری 
بین المللی  نمایشــگاه  نوزدهمیــن 
گفــت:  ایــران،  بــرق  صنعــت 
و  داخــل  تولیــد  دســتاوردهای 
توانمندی هایی که در زمینه ساخت 
قطعات و تجهیزات بــه خصوص در 
بخش صنعت برق حرارتی به دســت 

آمده در نمایشــگاه امسال به وضوح 
قابل مشاهده و قضاوت است.

وی افزود: بسیاری از کشورها امروز 
خواستار بهره مندی از دانش صنعت 
برق ایران هســتند و ایــن افتخاری 
بزرگ برای ماســت که صنعت برق 
ایران به این میزان دانش و توانمندی 

رسیده است.
در ادامــه این نشســت محســن 
طرزطلــب مدیرعامل شــرکت مادر 
تخصصی تولید نیــروی برق حرارتی 
با اشاره به گذر موفق از پیک تأمین 
و مصرف بــرق تابســتان 98 گفت: 
این موضوع که توانستیم بدون آنکه 
مشکلی برای مردم به وجود آید، نیاز 
برق کشور را در تابستان تأمین کنیم 

موفقیت بزرگی است.
راندمــان  افزایــش  افــزود:  وی 
نیروگاه هــای حرارتی موضوع مهمی 
اســت که باید همواره مــورد توجه 
فعالان ایــن صنعت باشــد، چرا که 
هرچه راندمان افزایش یابد، علاوه بر 
دستاوردهای زیست محیطی صنعت 
برق، موجب افزایــش درآمدزایی نیز 

برای نیروگاه ها خواهد شد.
طرزطلــب اجــرای پروژه های رفع 
موانع تولیــد را در واحدهای قدیمی 
بخاری از موفقیت های بزرگ صنعت 
برق حرارتی دانســت و گفت: اینکه 
پیشنهادی  با طرح های  موفق شدیم 
متخصصان صنعت برق در نیروگاه ها، 
با هزینه اندک افزایش عملی ظرفیت 
تولید را بــا اجرای طــرح های رفع 
موانع تولید داشــته باشیم، موفقیت 
بزرگی اســت و تقاضای ما این است 
که نیــروگاه ها به ادامه این مســیر 
با ارائــه پیشــنهادات فنــی جدید 
 در زمینــه رفــع موانع تولیــد ادامه 

دهند.

همایون حائری معاون وزیر نیرو در امور برق و انرژی:

بسیاری از کشورها خریداردانش صنعت 
برق ایران هستند



شماره 340 - آبان 141398

حمیدرضا آمِلی مدیر نمایشگاهی شرکت سهامی نمایشگاه های بین المللی ج.ا.ایران:

صنعت نمایشگاهی ایران حال خوشی دارد

 ارزیابــی شــما از 
صنعت  امروز  شــرایط 
کشــور  نمایشــگاهی 

چیست؟
صنعت نمایشــگاهی بیش از پنجاه سال 
در کشور ســابقه فعالیت دارد و در طی این 
ســال ها ما شــاهد برگزاری نمایشگاه های 
متعدد و مختلفی بوده  ایم. 26 دوره نمایشگاه 
بین المللی بازرگانی تهران برگزار شد که در 
زمان خود بسیار مهم و تاثیر گذار بود.البته 
من اعتقاد ندارم که این نمایشگاه باید ادامه 
پیدا می کرد چرا که نمایشــگاه ها به طرف 
تخصصی شــدن حرکت می کردند و توقف 
برگزاری نمایشــگاه بازرگانــی بین المللی 
به این فرآیند تخصصی شــدن کمک کرد. 
نمایشگاه ها رویدادهایی هستند تاثیر گذار 
و تاثیر پذیر از شــرایط اقتصادی. نمایشگاه 
ها یک روز خلق می شــوند و یــک روز به 
نمایشگاهی دیگر تبدیل می شوند. زمانی که 
برگزار  تهران  بازرگانی  بین المللی  نمایشگاه 
می شد مدل برگزاری نمایشــگاه  ها در دنیا 
تقریبا این طور بود که نمایشــگاه ها عمومی 
بودند و انواع و اقســام کالاها در نمایشگاه ها 
و گروه هــای کالایی مختلــف در کنار هم 
به نمایش گذاشــته می شــد. در نمایشگاه 

بین المللــی بازرگانی تهران هــم تعدادی از 
ســالن ها به کشــورهای مختلف اختصاص 
داده می شــد و همه گروه های کالایی را  در 
کنار هم می دیدید. در آن سال ها مدت زمان 
برگزاری نمایشگاه ها بیشــتر بود و رویکرد 
فروش داشــتند. آن نســل از نمایشگاه ها 
منقرض شــدند و نســل جدید نمایشگاه ها 
بــا عنــوان نمایشــگاه های تخصصی جای 
آنها را گرفت. امروز مفتخر هســتیم که یک 
نمایشــگاه قبل از انقلاب تبدیل به بیش از 
600 نمایشگاه در سراســر ایران شده است 
و از ایــن تعداد حدود 90 نمایشــگاه برند و 
مرجع در محل دائمی نمایشــگاه های بین 

المللی تهران برگزار می شود.
صنعت نمایشــگاهی امــروز در وضعیت 
خوبی اســت. در مقایسه با بخش های دیگر 
دردوران تحریم، صنعت نمایشــگاهی کمتر 
از این موضوع آســیب دیده چرا که از ابتدا 
پشتوانه داخلی داشــته است. حتی می توان 
گفت صنعت نمایشــگاهی نه تنها در زمان 
تحریم آســیب ندیده بلکه شــاهد رشد در 
بخش های داخلی نیز هســتیم. به طور کلی 
می توان گفت حال صنعت نمایشگاهی ایران 
خوب است. 74 عنوان نمایشگاه سال گذشته 
به 90 عنوان نمایشگاهی افزایش پیدا کرده 

و علاوه بر این بخش داخلی نمایشگاه ها نیز 
وسعت پیدا کرده اســت و گاها ما با کمبود 
فضــای نمایشــگاهی مواجه هســتیم. در 
نمایشگاه هایی مثل نفت، ایران بیوتی، ایران 
سبز، بورس، بانک و الکامپ، ما شاهد افزایش 
شرکت کنندگان داخلی بودیم. همچنین ما 
شاهد رشد توانمندی شــرکت های داخلی 
در نتیجــه تحریم ها هســتیم. تحریم های 
ناجوانمردانــه آمریکا در بلنــد مدت به نفع 
ایران و به زیان اســتکبار جهانی خواهد بود 
چرا که منجر به رشد بخش های داخلی ایران 
و خودکفایی در حــوزه های مختلف صنایع 
خواهد شد. ما شاهدیم خیلی از شرکت های 
وارد کننده به تولید کننــده و صادر کننده 
تبدیل شده اند. این اتفاق مبارکی برای کشور 
است و ما در اینجا شاهد رشد صنایع داخلی 
در ویترینی به نــام نمایشــگاه بین المللی 

هستیم.
 در حال حاضــر پرچم دار صنعت 

نمایشگاهی ایران چه نهادی است؟
در وضعیــت کنونــی و با توجه بــه ازدیاد 
عناوین نمایشگاه ها و اینکه دست اندرکاران 
صنعت نمایشگاهی چه در بخش خصوصی و 
چه در بخش دولتی افزایش پیدا کرده و این 
افزایش به معنی تنــوع روش ها و دیدگاه ها و 

ســلیقه ها و افکار در این صنعت است، برای 
هماهنگی و مدیریت این تنوع، شرکت سهامی 
نمایشگاه های بین المللی ایران پرچم دارصنعت 
نمایشگاهی کشــور می باشــد و ما باید این 
ظرفیت ها را افزایش دهیم تا بتوانیم پذیرای 
افکار و نظرات مختلف در این صنعت باشیم. 
از طرفی تشــکل های مختلف در هر صنف و 
صنعت نیز مطالباتی از صنعت نمایشــگاهی 
کشور دارند و می خواهند صنعت نمایشگاهی 
به عنــوان یک ابزار قوی، مــدرن و تاثیرگذار 
همراه آنها باشــد تا بتوانند به اهداف صنفی 
خود برسند. در گذشــته نمایشگاه ها مجری 
محور بود ولی امروزه نمایشــگاه ها تشــکل 
محور شده اند. ایجاد تشــکل ها، اتحادیه ها و 
انجمن های قدرتمنــد در هر صنف و صنعت 
موجب تصمیم گیری ها و رفتارهای گروهی در 
هر صنعت شده و شرکت ها منافع خود را در 
هماهنگی با تشکل های صنفی خود می بینند. 
تشــکل های بخش خصوصی کــه غالباً زیر 
مجموعه اتاق های بازرگانی و اصناف هستند، 
امروزه انتظارات جدید و به حقی  را از صنعت 
نمایشــگاهی دارند تا بتوانند بــا هماهنگی 
و تعامل با شــرکت ســهامی نمایشگاه های 
بین المللی ج.ا.ایران به اهداف توسعه، بازاریابی 
و توســعه کســب و کار شــرکت های خرد 

بپردازند. از طرفی برگزارکنندگان و مجریان 
نمایشــگاهی عمدتــاً در پــی افزایش کمّی 
نمایشگاه ها هســتند و این طبیعی است چرا 
که شرکت های انتفاعی هستند و تمایل دارند 
حداکثر بهره مندی را از برگزاری نمایشگاه ها 
داشــته باشــند. ولی ما در شــرکت سهامی 
نمایشــگاه ها بیشــتر به دنبال افزایش کیفی 
برگزاری نمایشگاه ها هستیم. افزایش کیفیت 
برگزاری ارتباط مســتقیم بــا رضایت مندی 
تشکل ها و مشــارکت کنندگان در هر صنف و 
صنعت دارد. به اعتقاد من هر نمایشگاهی باید 
یک شورای سیاست گذاری داشته باشد. وقتی 
قرار است به عنوان مثال نمایشگاهی در حوزه 
پزشکی یا مواد غذایی برگزار شود نمایندگان 

تشــکل های خصوصی و دولتی مرتبط با این 
برگزاری  صنایع عضو شورای سیاست گذاری 
این نمایشگاه ها شــوند و برای نمایشگاه های 
مرتبط با صنف برنامه  ریزی و آنها را مدیریت 
کنند. اگر ما نمایشگاه ها را با این مدل برگزار 
کنیم می توانیم نمایشگاه  های بهتر و با کیفیت 
و پرمحتوا داشت باشیم. چرا که نمایشگاه فقط 
چیدن و برچیدن کالاها نیســت، نمایشــگاه 
رویدادی است که برگزاری آن باید تلنگری به 
وضعیت موجود هر صنــف و صنعت بزند و از 
یک نقطه به نقطه مطلوب تری حرکت دهد؛ 
چرا که اگــر صرف نمایش باشــد این کار در 
پاساژها و مراکز خرید خیلی زیباتر و شکیل تر 

انجام می شود.

مدیر نمایشگاهی شرکت ســهامی نمایشــگاه های بین المللی ج.ا.ایران گفت: صنعت 
نمایشگاهی نه تنها در زمان تحریم ها آسیب ندیده بلکه شاهد رشد در بخش های داخلی نیز 

هستیم و به طور کلی می توان گفت حال صنعت نمایشگاهی ایران خوب است.

حمیدرضا آمِلی مدیر مجرب و کاردان نمایشگاه های داخلی شرکت سهامی نمایشگاه های 
بین المللــی ج.ا.ایران در گفتگویی بــه ارزیابی موقعیت فعلــی و برنامه های آتی صنعت 

نمایشگاهی ایران پرداخته است که می خوانید.

صنعت نمایشگاهی نه تنها از تحریم ها آسیب ندیده، بلکه در بخش مشارکت کنندگان داخلی رشد هم کرده است

پانزدهمین نمایشــگاه بین المللی معــدن، صنایع معدنی، 
ماشین آلات و تجهیزات معدن، راه سازی و صنایع وابسته، ایران 
کان مین 2019 روز 9 آبان با حضور جعفر ســرقینی معاونت 
معدنی وزارت صمت، محمدرضا بهرامــن رئیس هیات مدیره 
خانه معدن ایران و دکتر بهمن حسین زاده معاون وزیر »صمت« 

به طور رسمی افتتاح شد. 
 تفاوت های کان مین 2019 نســبت به ســال های 

گذشته
پانزدهمین نمایشــگاه بین المللی معــدن، صنایع معدنی و 
ماشین آلات وابسته که به همت خانه معدن ایران، شرکت پالار 
سامانه با مدیریت اجرایی خانم لادن ملکی از برگزارکنندگان 
مجرب نمایشگاه های بین المللی، شرکت آلمانی IMAG  و با 
همکاری شبکه معدن ایران برگزار می شود، امسال میزبان بیش 
از 170 شرکت و واحد تولیدی داخلی و 30 شرکت خارجی یا 
نمایندگی های آنها است که این شرکت ها در فضائی بالغ بر 17 
هزار متر مربع تازه های این بخش را به معرض نمایش و قضاوت 
گذاشته اند. امسال میزان شرکت کنندگان در این نمایشگاه رشد 
100 درصدی داشته اســت. همچنین میزان فضای نمایشگاه 
نسبت به سال گذشته 40 درصد افزایش داشته و این نمایشگاه 

در 6 سالن در حال برگزاری است.
شــرکت کنندگان خارجی متعددی از جمله آلمان، چین، 
روسیه، لهستان و ترکیه در این نمایشگاه حاضر شده اند. البته 
شرکت های آلمانی و چینی به شکل گروهی  در این نمایشگاه 

مشارکت دارند.
درایــران کانمین 2019 انــواع صنایع و تجهیــزات معادن 
زیــر زمینی و روبــاز، دســتگاه ها، تجهیزات و ماشــین آلات 
خاکبــرداری، ماشــین آلات مشــترک راهســازی و معدنی، 
دستگاه ها و ماشــین آلات حفر و نگهداری تونل، دستگاه ها و 
تجهیزات مرتبط با فرآوری معدنی، ماشــین آلات و تجهیزات 
اکتشاف معادن، تجهیزات وابسته به ذوب و استحصال فلزات، 
سنگ های ساختمانی و تزئینی، تجهیزات برش و فرآوری سنگ 
تزئینی، سنگ های قیمتی و گرانب ها، معدن و محیط زیست، 
سیســتم های تهویه معادن، نرم افزارها و سیستم های پردازش 
داده های معدنی، تکنولوژی هــای نوین در صنعت معدن، مواد 
منفجره و تجهیزات انفجار، تجهیزات تامین برق و روشــنائی 
معادن، تجهیزات و تخلیه و آبرسانی معادن زیرزمینی به نمایش 

گذاشته شده است.
ارائه دستاوردهای تولیدکنندگان و صنعتگران معدن، معرفی 
فرصت ها و ظرفیت های سرمایه گذاری و سرمایه پذیری، یافتن 
بازارهای جدید و توســعه صادرات، تلاش برای رونق و توسعه 
تولید ملی، بهبود فضای کسب وکار و معرفی ظرفیت  های معدنی 
کشور، جهت دهی سرمایه های داخلی و خارجی به بخش های 

معدن، انتقال دانــش و تکنولوژی نوین، همچنین ایجاد زمینه 
رقابت سازنده بین شرکت ها، از جمله اهداف برپایی این رویداد 

است.
در مراسم گشــایش این نمایشگاه محمدرضا بهرامن رئیس 
هیات مدیره خانه معدن ایران گفت: ما در بخش معدن دارای 
مزیت هستیم و امروز این بخش نسبت به 20 سال گذشته که 

در انزوا بود از شرایط مناسبی برخوردار است.
بهرامن افزود: در ســال گذشــته 9.2 میلیارد دلار صادرات 
داشــتیم و این در حالی است که در 50 ســال گذشته میزان 

سرمایه گذاری در این بخش زیر 40 میلیارد دلار بوده است.
به گفته رئیس خانه معدن ایران، معدن پیشتاز اقتصاد کشور 
است و می تواند تامین کننده نیاز منطقه باشد. به شرطی که 
ارزش ذخایر موجود را بدانیم و اشتباهات خود را در دنیای تولید 

و تجارت به حداقل برسانیم.
در ادامه مراسم گشایش، جعفر سرقینی، معاون امور معادن 
و صنایع معدنی وزارت صمت، ضمن ابراز خرسندی از حضور 
حداکثری شــرکت های معدنــی در کانمیــن 2019 گفت: 
خوشبختانه نمایشگاه نشان می دهد که بخش معدن فعال است. 
امسال بخش معدن و صنایع معدنی در تولید و صادرات با رشد 

همراه بوده است.
سرقینی افزود: 20 سال پیش بخش معدن چندان در اقتصاد 
کشور حضور نداشت اما امروز بخش معدن و صنایع معدنی نه 
تنها پویا و زنده است بلکه درصد قابل توجهی از صادرات را بر 
عهده دارد. درواقع علی رغم تحریم هــا و با نگاهی به آمارهای 
6 ماهه می توان گفت امســال از 9 میلیارد دلار صادرات گذر 

خواهیم کرد.َ
معاون امور معادن و صنایع معدنــی وزارت صمت ادامه داد: 
وزیر صمت در رابطه با عوارض 25 درصدی صادرات مواد خام 
معدنی دستور داده اند تا تاثیر این تصمیم در 2 ماه مهر و آبان 
پایش شــود. درواقع پایان آبان این موضوع در کارگروه معدن 

بازنگری می شــود. در این کارگروه از بسیاری تشکل ها دعوت 
خواهد شد اما مطمئن باشــید در این پایش بنده امانت داری 

خواهم کرد تا متناسب با اطلاعات تصمیمات جدید اتخاذ شود.
در پایان مراســم افتتاح، رونمایی از تمبر یادبود خانه معدن 
ایران با حضــور محمدرضا بهرامن، منصور نجمــی نیا، بهرام 
شــکوری و محمود گوهرین به نمایندگی از هیات مدیره خانه 
معدن ایران، جعفر ســرقینی به نمایندگی از وزارت صنعت و 
داریوش اســماعیلی به نمایندگی از فراکسیَرمجلس و سازمان 

نظام مهندسی معدن، برگزار شد.
 پنل تخصصی تحریم ها و چالش های تولید

اولین پنل تخصصی پانزدهمین نمایشگاه بین المللی معدن، 
صنایع معدنی، ماشین آلات و تجهیزات معدن، راه سازی و صنایع 
وابسته پس از پایان مراسم گشایش با محوریت توسعه اکتشاف، 
ماشین ســازی در حوزه معدن و صنایع معدنی، صادرات مواد 
معدنی، جلوگیری از خام فروشی و بازیافت باطله  های معدنی و 

همچنین بورس و تعاملات مالی بین الملل آغاز شد.
این پنل با حضور جعفر سرقینی، معاون امور معادن و صنایع 
معدنــی وزارت صمت، عزیزالله عصــاری، مدیرعامل هلدینگ 
سرمایه گذاری توســعه معادن و فلزات، بهرام شکوری، رئیس 
کمیسیون معادن و صنایع معدنی اتاق بازرگانی ایران و همچنین 
محمود گوهرین، عضو هیات مدیره خانه معدن ایران برگزار شد.

بهرام شکوری در ابتدای پنل با اشاره به بخشنامه عوارض 25 
درصدی صادرات مواد خام معدنی گفت: خواسته فعالان معدنی 

این بود که خام فروشی و مواد خام به درستی تعریف شود.
وی افزود: معدن بخش عمده ای از درآمدهای غیر نفتی کشور 
را می تواند سامان دهد به شرطی که دغدغه فعالان بخش معدن 
را دریابند و به عنوان پدر بخــش معدن از ما دفاع کنند و حق 

جامعه معدنی را بگیرند.
سرقینی پس از شنیدن دغدغه های فعالان بخش خصوصی 
اظهار کــرد: در حال حاضر با رونق پدیده ســنگ آهن در دنیا 
مواجه هســتیم و به همین دلیل صادرات سنگ آهن خام در 
ایران رشد 100 درصدی نسبت به سال قبل داشته است که این 
موضوع صنایع دیگر از جمله صنعت فولاد کشور را با مشکلاتی 
مواجه کرده است. سرقینی افزود: وظیفه دولت سرپا نگه داشتن 
صنایع است، اگر ما 25 درصد عوارض صادراتی وضع نمی کردیم 
اکنون تیتر روزنامه های مــا چیز دیگری بود و در صنعت فولاد 

قطعا شاهد این رشد و آمار نبودیم.
وی ادامه داد: بدون شــک فاصله پلکانی بین عوارض سنگ 
آهن، کنسانتره و گندله را در اولین فرصت اصلاح خواهیم کرد 
و منطقی است که در مراحل بعدی فرآوری، این عوارض کاهش 

پیدا کند.

پنجمین نمایشگاه تخصصی لجســتیک و زنجیره تامین  و صنایع 
و تجهیزات وابسته، از روز پنجشــنبه 9 آبان 98 در حضور دکتر بهمن 
حسین زاده رئیس هیات مدیره و مدیرعامل شرکت سهامی نمایشگاه 
های بین المللی جمهوری اسلامی ایران در نمایشگاه بین المللی تهران 
آغاز به کار کرد. این نمایشگاه را شرکت نمایشگاهی میلاد نور با مدیریت 
علی محتشــم امیری برگزار کننده توانمند نمایشگاه های بین المللی 

برپا کرده است. گفتنی است همزمان با برپایی این نمایشگاه، نخستین 
کنفرانس ملی راهکارهای توســعه حمل و نقل هوشــمند و بیست و 
سومین رویداد استارت آپی حمل و نقلی شو در محل دائمی نمایشگاه 

های بین المللی در حال برگزاری است.
فعالیت این نمایشگاه با برپایی 3 نمایشگاه »ایران ریتیل شو«، »معدن 

و صنایع معدنی« و »صنعت برق ایران« همزمان شده است.

مشارکت 200 شرکت ایرانی و خارجی در پانزدهمین نمایشگاه بین المللی معدن

حمایت »کان مین 2019« از توقف خام فروشی مواد معدنی
و  مدیــره  هیــات  رئیــس 
ســهامی  شــرکت  مدیرعامــل 
بین المللــی  نمایشــگاه های 
ج.ا.ایران در پانزدهمین نمایشگاه 
معــدن و صنایع معدنــی ایران 
کان میــن 2019 گفــت: از نگاه 
تصمیم ســازان؛ »معدن«، محور 
توســعه اقتصادی دهه آینده نام 

گرفته است.
در  بهمــن حســین زاده  دکتر 

مراسم گشــایش پانزدهمین نمایشــگاه معدن و صنایع معدنی گفت: از نگاه تصمیم سازان؛ 
»معدن«، محور توســعه اقتصادی دهه آینده نام گرفته است. از این رو ضرورت برنامه ریزی 
بلندمدت جهت ارتقاء سطح ســرمایه گذاری، افزایش نرخ اشــتغال زایی، توسعه اکتشافات 
معدنی و فعال سازی و احیا توســعه معادن کوچک، ایجاد زیر ســاخت های لازم به منظور 
نیل به اهداف اقتصاد مقاومتی برای استفاده مطلوب از معادن؛ نیاز امروز ماست، تا تحولات 

چشم گیری را در بخش رونق صادرات معدنی با بسترسازی نقشه راه معدنی شاهد باشیم.
دکتر حســین زاده فراهم آوردن بستر مناسب جهت انتقال بیشــتر فناوری ها و ایجاد 
ارتباطات تجاری جدید با تقویت روابط قبلی و نمایش آخرین تحولات و دســتاوردهای 
علمی، فنی و صنعتی کشــورهای شــرکت کننده در نمایشــگاه معدن را از اهداف مهم 
برگزاری پانزدهمین نمایشگاه معدن دانست و افزود: کشورمان ضمن بهره مندی از ذخایر 
غنی و پتانســیل بالا در بخش معدنی، در چنین رویداد صنعتی و نمایشــگاهی می تواند 

مزیت ها و فرصت ها را در معرض دید سرمایه گذاران داخلی و خارجی قرار دهد.
رئیس هیات مدیره و مدیرعامل شرکت ســهامی نمایشگاه های بین المللی؛ خاطرنشان 
کرد: برگزاری نمایشگاه »ایران کان مین 2019« از جمله ی برنامه های همزمانی است که 
طی آن؛ پژوهشگران و دســت اندرکاران با آخرین نوآوری و دستاوردهای علمی صنعتی 

مطلع می شوند.

دکتر بهمن حسین زاده در مراسم گشایش ایران کان مین 2019:

معدن، محور توسعه اقتصادی ایران 
در دهه آینده است 

از 9 تا 12 آبان در حال برگزاری است

پنجمین نمایشگاه تخصصی لجستیک و زنجیره تامین برپا شد

جلســه هم آهنگی حضور شرکت 
ایرانــی در نمایشــگاه گل  هــای 
هلند در شرکت ســهامی نمایشگاه 

بین المللی ج.ا.ایران برگزار شد.
بــه گــزارش روابــط عمومی و 
امور بین الملل شــرکت ســهامی 
ج.ا.ایران،  بین المللی  نمایشگاه های 
جلسه هم آهنگی حضور شرکت های 
ایرانــی در نمایشــگاه گل هلند با 
حضــور نادر رشــیدی سرپرســت 

مدیریت نمایشگاه های خارجی شرکت سهامی نمایشــگاه های بین المللی ایران و نمایندگان 
شرکت های ایرانی مشارکت کننده در این نمایشگاه برگزار شد.

نمایشــگاه گل و گیاه هلند 2019 از 15 الی 17 آبان 1398 )6 الــی 8 نوامبر 2019( با 
حضور شرکت هایی از سراسر جهان برگزار می شود که 18 شرکت ایرانی در پاویون جمهوری 

اسلامی ایران به وسعت 200 متر مربع حضور پررنگی در این نمایشگاه خواهند داشت.
این دومین سال حضور شرکت های ایرانی در نمایشگاه گل و گیاه هلند است.

با هم آهنگی شرکت سهامی نمایشگاه های بین المللی ایران

18 شرکت، گل های ایران
 را به نمایشگاه هلند می برند
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مدیرعامل نیروگاه شــهیدرجایی گفت: مهندســان و 
کارکنان نیروگاه شــهیدرجایی با تأمین قطعات مورد نیاز 
برای ساخت یک پرینتر ســه بعدی، آن را طراحی کرده و 
ساخته اند و با استفاده از این پرینتر سه بعدی، قطعاتی بدون 

قالب گیری و با مواد پلیمری ساخته می شوند.
علی فرهور، مدیرعامل نیروگاه شهیدرجایی در حاشیه 
نوزدهمین نمایشــگاه بین المللی صنعت برق ایران اظهار 
داشت: نیروگاه شــهیدرجایی 2040 مگاوات قدرت اسمی 
داشته و 1900 مگاوات قدرت عملی تولید برق در زمستان 

دارد.
وی افــزود: 13 واحــد در نیروگاه شــهیدرجایی نصب 
شده که شــامل 4 واحد نیروگاه بخار هر کدام با ظرفیت 
250 مگاوات و 6 واحــد گازی 124 مگاواتــی و 3 واحد 
بخاری سیکل ترکیبی اســت؛ به عبارتی 4 واحد بخاری با 
مجموع ظرفیت 1000 مــگاوات و 9 واحد در قالب بلوک 
سیکل ترکیبی به ظرفیت حدود 1000 مگاوات در نیروگاه 

شهیدرجایی نصب شده است.
مدیرعامل نیروگاه شــهیدرجایی تصریح کرد: با قدرت 
منصوبه ای که در این نیروگاه وجود دارد، در طول یکسال 
با احتساب برنامه های تعمیراتی، به طور میانگین می تواند 
12 میلیارد کیلووات ساعت تولید کند، در واقع از مجموع 
حدود 300 میلیارد کیلووات ســاعتی که در طول سال در 
کشور برق تولید می شود، 12 میلیارد کیلووات ساعت سهم 

نیروگاه شهید رجایی است.
وی ادامه داد: با وجود اینکه ســن واحدهای بخاری این 
نیروگاه به بالای 27 سال رسیده و سن واحدهای نیروگاهی 
سیکل ترکیبی نیز در بخش واحدهای گازی به بیش از 25 
ســال و در بخش بخاری نیز به بیش از 19 ســال رسیده، 
میانگین تولید 12 میلیارد کیلووات ســاعتی برق توسط 
نیروگاه شــهدرجایی همواره در طول ســال ها حفظ شده 
اســت، که حفظ میانگین تولید با وجود پیــری نیروگاه، 

دستاورد مهمی است.
مدیرعامل نیروگاه شهیدرجایی با اشاره به توجه به رونق 
تولید و ساخت داخل در این نیروگاه گفت: اولین کاری که 
در این زمینه انجام شد این بود که نقشه قطعات در داخل 
نیروگاه تهیه شــده و الان بالغ بر 1000 شیت نقشه برای 
تجهیزات نیروگاه تهیه شده و ما این نقشه ها را با مواد لازم 
برای تولید قطعات در اختیار سازندگان داخلی قرار می دهیم 

تا مطابق نقشه ، بتوانند قطعات مورد نیاز را برای ما بسازند.
وی ادامه داد: خوشبختانه سازندگان داخلی توانسته اند 
بسیاری از قطعات را به خصوص برای واحدهای گازی برای 

ما تهیه و ارسال کنند.
فرهور تصریح کرد: با همکاری با برخی سازندگان داخلی 
که سازنده الکتروموتور هستند توانستیم الکتروموتورهایی 
که پیش از این از خارج از کشور وارد می شدند را در داخل 

کشور بسازیم.

وی افزود: الکتروموتورهایی که قدرتی بالای یک مگاوات 
دارند و از نظر ابعاد بســیار بزرگ هســتند، پیش از این از 
کشــورهایی چون آلمان و ژاپن تأمین می شد اما اکنون از 

سازندگان داخلی تأمین می شود.
مدیرعامل نیروگاه شــهیدرجایی از طراحی و ســاخت 
پرینترهای ســه بعدی در این نیروگاه خبــر داد و گفت: 
مهندسان و کارکنان نیروگاه شهیدرجایی با تأمین قطعات 
مورد نیاز برای ساخت یک پرینتر سه بعدی، آن را طراحی 
کرده و ســاخته اند و با اســتفاده از این پرینتر سه بعدی، 
قطعاتی که با مواد پلیمری ســاخته می شــوند و کوچک 
هستند که اگر می خواســتیم برای تولید آنها قالب گیری 
کنیم، مقرون به صرفه نبود و هزینه بسیاری به دنبال داشت، 

بدون قالب گیری، با مواد پلیمری ساخته می شوند.
وی ادامه داد: با اســتفاده از این پرینترهای سه بعدی، 
هزینه قالب گیری حذف شده و مدت زمان ساخت قطعات 

نیز به طور قابل توجهی کاهش یافته است.
فرهور با بیان اینکه حداقل بیش از 200 تا 300 نوع قطعه 
را در طول ســال در نیروگاه با پرینتر سه بعدی تولید می 
کنیم، گفت: پرینترهایی که ساخته شده می توانند قطعاتی 

را به ابعاد 20 سانتیمتر تولید کنند.
وی افزود: روزهای اول بسیاری از افراد باور نداشتند که با 
استفاده از این پرینترهای سه بعدی، بتوان قطعات کوچک 
مورد نیاز نیروگاه را تولید کرد، اما همکاران نیروگاه با عشق 

و انجام یک کار دلی، توانستند این مهم را با سرمایه گذاری 
اندک به انجام برسانند.

مدیرعامل نیروگاه شهیدرجایی خاطرنشان کرد: ساخت 
پرینتری سه بعدی که بتواند قطعات فلزی را نیز تولید کند 

در دســت مطالعه و بررسی توسط مهندســان و کارکنان 
نیروگاه شهید رجایی است که اگر این طرح نیز به صورت 
موفق اجرایی شــود، می توانیم بسیاری از قطعات کوچک 
فلزی را نیز در داخل نیروگاه و با هزینه پایین تر تولید کنیم.

علی فرهور مدیرعامل نیروگاه شهید رجایی اعلام کرد:

ابتکار مهندسان ایرانی در تولید تجهیزات کوچک نیروگاهی با پرینتر سه بعدی

وزیر مدیریت منطقه ای ارمنستان در نمایشگاه صنعت برق اعلام کرد:

همکاری های برقی ایران و ارمنستان 
توسعه می یابد

در نمایشگاه بین المللی صنعت برق اعلام شد:

2 طرح نیروگاهی ایران با مشارکت 
روس ها اجرایی می شود

منطقه ای  مدیریت  وزیر 
و زیرســاخت  ارمنســتان 
در بازدیــد از نوزدهمیــن 
نمایشگاه بین المللی صنعت 
برق ایران، گفت: روز شنبه 
)امــروز( ملاقات هایــی با 
برقی  مدیــران  و  مقامات 
کشور ایران خواهم داشت 
که با توجه به همکاری های 

مناسب برقی میان دو کشور امیدواریم نتایج این جلسات منجر به توافق های بسیار 
خوبی برای افزایش همکاری ایران و ارمنستان در بخش انرژی شود.

»ســورن پاپیکیان« در گفت وگو با پایگاه اطلاع رســانی وزارت نیرو )پاون(، با 
اشاره به تجهیزات و دستاوردهای مناســب ارائه شده از سوی شرکت های ایرانی 
در این رویداد بین المللی، گفت: در جریان بازدید از این نمایشگاه ارتباط خوبی با 
شرکت های صنعت برق ایران برقرار شده است تا پس از بازگشت به ارمنستان این 

ارتباط در عمل به شکل کاربردی تر ادامه پیدا کند.
پاپیکیان با استقبال از حضور شرکت های ارمنستانی برای دوره بیستم نمایشگاه 
صنعت برق ایران، گفت: کشور ارمنســتان به عنوان واردکننده حامل های انرژی 
همواره در پی یافتن راه های جدیدی برای افزایش همکاری ها و یافتن منابع انرژی 
است. از این درصددیم با مشارکت در این رویداد بین المللی شاهد انتقال تجارب 

میان شرکت های دو کشور باشیم.
وزیر مدیریت منطقه ای و زیرساخت  ارمنستان با اشاره به سنکرون سازی شبکه 
برق ایران و عراق، گفت: ارمنستان نیز با کشور عراق ارتباطات و روابط اقتصادی 

بسیار مناسبی دارد و این روند همچنان در حال توسعه است.
پاپیکیان با تاکید بر اینکه این ارتباطات بایستی حتما از مسیر ایران عبور کند، 
ادامه داد: همان گونه که ارمنستان پلی برای ارتباط ایران با گرجستان و کشورهای 
اتحادیه اوراسیا است طبیعتا ایران نیز پلی برای ارتباط هر چه بیشتر ارمنستان با 

عراق و سایر کشورهای این منطقه است.

مدیرعامــل شــرکت 
صنعت  نیــرو  تجهیــز 
انحصاری  نماینده  برق، 
در  ماشینز  پاور  شرکت 
ایران، از اجرای 2 طرح 
در  نیروگاهــی  بــزرگ 
این  همــکاری  با  ایران 

شرکت روسی خبر داد.
پایگاه  گــزارش  بــه 

اطلاع رســانی وزارت نیرو، آرش بهبهانی در حاشیه برگزاری نوزدهمین 
نمایشگاه بین المللی صنعت برق افزود: قرارداد شرکت روسی پاور ماشین 
برای اجرای این 2 طرح  نیروگاهی در ایران منعقد شــده اســت و طرح 
مدرنیزاســیون واحدهای یک تا شــش نیروگاه رامین اهواز با همکاری 
 )EPC+f( شــرکت تعمیرات نیروگاهی ایران در قالب اجــرا و فاینانس

توسط این شرکت در حال انجام است.
وی ادامه داد: طرح توسعه گتوند علیا نیز به صورت اجرا و فاینانس در 
قالب یک کنسرسیوم شرکت فراب توسط شــرکت پاورماشینز آغاز شده 

است.
مدیرعامل شــرکت تجهیز نیرو صنعت برق خاطرنشــان کرد: شرکت 
پاور ماشینز به واســطه همکاری با ایران در تلاش است تا از پتانسیل ها 
و ظرفیت های داخلی اســتفاده کند و در همین رابطه نیز از شرکت های 

تجاری خوبی در ایران برخوردار است.
شرکت پاور ماشینز روسیه سازنده نیروگاه های بخار، آبی و گازی، یکی 
از شرکت های EPC کار در حوزه انرژی است که با ایران همکاری دارد.

این شرکت مجموعه های متعددی از جمله کارخانه LMZ که سازنده 
توربین های نیروگاهی اســت را از 90 مگاوات تا 1200 مگاوات ظرفیت 

در اختیار دارد.
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